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I Wstęp 

Z dniem 1 stycznia 2018 r., zgodnie z art. 525 ust. 1-2 oraz 7 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

Wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z późn. zm. ), została utworzona nowa państwowa osoba prawna - 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, zaś dotychczasowe organy właściwe w sprawach 

gospodarowania wodami, to jest Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej (centralny organ 

administracji rządowej) oraz dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej (organy 

administracji rządowej niezespolonej), zostały zniesione z mocy prawa. Zgodnie z  art. 542 ww. 

ustawy pracownicy urzędów marszałkowskich, wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej i starostw powiatowych, którzy realizowali 

zadania marszałków województw oraz starostów, określone w poprzednio obowiązującej ustawie – 

Prawo wodne z 2001 roku, stali się z mocy prawa pracownikami Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

Nowe Prawo Wodne to nowa regulacja porządkująca całościowo gospodarowanie zasobami 

wodnymi. Jest aktem normatywnym regulującym gospodarowanie wodami zgodnie z zasadą 

zrównoważonego rozwoju, a w szczególności kształtowanie  i ochronę zasobów wodnych, korzystanie 

z wód oraz zarządzanie zasobami wodnymi. Ustawa reguluje także problematykę własności wód oraz 

gruntów pokrytych wodami, a także zasady gospodarowania tymi składnikami w odniesieniu do 

majątku Skarbu Państwa.  

 

II Cel 

Celem raportu jest przedstawienie problemów, które pojawiły się podczas przejmowania przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie kompetencji od Marszałków Województw 

w zakresie gospodarki wodnej, w tym: 

1. przejmowanie pracowników z jednostek samorządu terytorialnego i RZGW, 

2. postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych (występujące problemy, 

w szczególności dotyczące przejmowania dokumentacji) oraz przejmowanie pozostałego 

majątku związanego z gospodarką wodną, 

3. przejmowanie inwestycji w toku realizacji w tym: (roboty w toku, dokumentacja),  

4. ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – 

przejęcie licencji i sprzętu komputerowego), 

5. siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej (meble, komputery, kopiarki itp.), 

6. wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.), 

7. zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych. 
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Dokument zawiera podsumowanie problemów wynikających ze współpracy między Dyrektorami 

RZGW a Marszałkami Województw w zakresie przejmowania kompetencji  będących od 1 stycznia 

2018 r. w gestii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Dokument został opracowany według stanu na dzień 25 czerwca 2018 roku, na podstawie 

informacji przekazanych przez Dyrektorów RZGW. 

Poniżej przedstawiono problemy, jakie pojawiły się podczas przejmowania przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie kompetencji od Marszałków Województw w zakresie 

gospodarki wodnej, zgodnie z powyżej wskazanym schematem, według obszarów działania 

poszczególnych RZGW (w układzie alfabetycznym). 

 

RZGW BIAŁYSTOK 

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: MAZOWIECKIEGO, PODLASKIEGO, WARMIŃSKO-

MAZURSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałkowie Województw Mazowieckiego, Podlaskiego, Warmińsko-Mazurskiego:  

Protokołami zdawczo – odbiorczymi przekazano wykazy składników przedmiotowego mienia. 

Wykazy te obejmowały: decyzje o ustaleniu linii brzegu, dot. trwałego zarządu, przejścia lub 

wykreślenia z zasobu, umów dzierżawy, najmu, użyczenia, użytkowania, deklaracji podatkowych, 

decyzje opłat melioracyjnych, wykazy nieruchomości gruntowych, wykazy budowli piętrzących oraz 

pozostałych urządzeń wodnych  Skarbu  Państwa, wykaz niezapłaconych odszkodowań z tytułu 

podtopienia, zalania i innych. 

Obecnie trwają weryfikacje wykazów przekazanych przez Marszałka Województwa Mazowieckiego  

i Warmińsko-Mazurskiego.    

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Na terenie RZGW  w Białymstoku nie są aktualnie prowadzone inwestycje budowlane.  

Marszalek Województwa Mazowieckiego: 

Przekazał m.in. wykazy dotyczące: 
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 zadań inwestycyjnych będących w okresie trwałości i gwarancji, 

 zadań inwestycyjnych zrealizowanych przez WZMiUW w Warszawie w 2017 r., 

 zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na podstawie posiadanych dokumentacji   

projektowych, koncepcyjnych i innych dokumentów. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

System  informatyczny GeoMelio  (licencje) i sprzęt komputerowy zostały przekazane  przez  

Marszałka  Województwa Podlaskiego i Warmińsko-Mazurskiego na rzecz Wód Polskich w drodze 

podjętych uchwał Zarządów Województw, brak jest natomiast informacji nt. przekazania licencji 

przez Marszałka Województwa  Mazowieckiego. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Umowy najmu budynków biurowych i lokali użytkowych stanowiących siedziby Zarządu Zlewni oraz 

podległych Nadzorów Wodnych zostały zawarte w styczniu br.: 

z Województwem Warmińsko–Mazurskim na okres od 01.01.2018 do 31.12.2020. 

z  Województwem Podlaskim na okres od 01.01.2018 do 31.12.2019. 

z Województwem Mazowieckim na okres od 01.01.2018 na czas nieokreślony z trzymiesięcznym 

okresem  wypowiedzenia. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego: 

Do dnia 13.07.2018 nie przekazano wyposażenia stanowisk pracy administracyjnej. Zgodnie 

z informacją uzyskaną z Urzędu Marszałkowskiego, mienie ruchome będące przedmiotem 

przekazania zostało wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego.  

W dniu 17.07.2018 r., na posiedzeniu Zarządu Województwa Mazowieckiego miała zostać podjęta 

uchwała określająca kwotę za jaką majątek zostanie przekazany PGW WP. 

 

Marszalek Województwa Podlaskiego: 

Mienie pozyskano:  

- w drodze zakupu składników majątku ruchomego, w związku z uchwałą 269/3792/2018 Zarządu 

Województwa Podlaskiego z dnia 30 stycznia 2018r., w tym m. in. notebooków, itp. na podstawie 

umowy sprzedaży zawartej w dniu 02.02.2018 r. w Białymstoku pomiędzy Województwem Podlaskim 

a PGW Wody Polskie RZGW w Białymstoku. 
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- w drodze  darowizny mienia ruchomego, w związku z uchwałą 269/3792/2018 Zarządu 

Województwa Podlaskiego z dnia 30 stycznia 2018 r.,  na podstawie  umowy darowizny z dnia 

02.02.2018 r. zawartej w Białymstoku pomiędzy Województwem Podlaskim a PGW Wody Polskie 

RZGW w Białymstoku. 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

Wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej przekazał bezpłatnie na rzecz PGW Wody Polskie na 

mocy Uchwały nr 28/642/18/V Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 25.06.2018 

roku, na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych. 

 

Wyposażenie w sprzęt techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Mazowieckiego:  

Do dnia 13.07.2018 nie przekazał sprzętu technicznego: samochodów, ciągników, kosiarek pilarek itp. 

Zgodnie z informacją uzyskaną z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, mienie 

ruchome będące przedmiotem przekazania zostało wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego. 

W dniu 17.07.2018 r., na posiedzeniu Zarządu Województwa Mazowieckiego miała zostać podjęta 

uchwała określająca kwotę za jaką majątek zostanie przekazany PGW WP. 

Marszalek Województwa Podlaskiego:  

Zgodnie z uchwałą nr 269/3792/2018 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 30 stycznia 2018 r.  

składniki mienia w tym samochody, ciągniki, przyczepy, łodzie, notebooki, itp. za wartość brutto 

624.370,00 zł zostały zbyte na podstawie umowy sprzedaży zawartej w dniu 02.02.2018 r. 

w Białymstoku pomiędzy Województwem Podlaskim a PGW Wody Polskie RZGW w Białymstoku. 

Zgodnie z Uchwałą   Nr 269/3792/2018 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 30 stycznia 2018 r.  

składniki majątku (samochody, agregaty pompowe, agregaty prądotwórcze, transformatory, 

przyczepy, kosy spalinowe, wiertarki, kosiarki, pilarki, zbiornik ELDPS, spawarki, szlifierki itp.) zostały 

nieodpłatnie przekazane w formie umowy darowizny  z dnia 02.02.2018r. na rzecz  RZGW 

w Białymstoku. 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

Sprzęt techniczny, w tym samochody, kosiarki i pilarki stanowiące własność byłego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Olsztynie znajdujące się przed 01.01.2018 r. w Rejonowych Oddziałach 

w Olsztynie, Mrągowie i Bartoszycach (z wyłączeniem dwóch aut służbowych) na mocy Uchwały 

nr 28/642/18/V Zarządu Województwa Warmińsko–Mazurskiego z dnia 25.06.2018 r. zostały 

przekazane na rzecz RZGW Białystok. 
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Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Marszałek  Województwa Podlaskiego: 

Została zawarta umowa najmu nr DGN-I.2501.79-3.2017 z dnia 15.01.2108 r.  na obiekt 

hydrotechniczny Zbiornik Wodny Siemianówka w skład której wchodzą: najem budynków zaplecza, 

kotłowni, garaży, magazynu, hali stalowej oraz budynku portierni. Umowa obowiązuje od dnia 

01.01.2018 do dnia 31.12.2019 r. 

 

RZGW BYDGOSZCZ  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: KUJAWSKO-POMORSKIEGO, LUBUSKIEGO, POMORSKIEGO, 

WIELKOPOLSKIEGO, ZACHODNIOPOMORSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Dokumentacja nie jest przejęta protokołami zdawczo-odbiorczymi, w większości nie jest przejęty 

również majątek w zakresie wód i urządzeń wodnych. 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego:  

Likwidator KPZMiUW nie dostarczył formalnie materiałów i dokumentacji. Brak protokołu zdawczo-

odbiorczego, pomimo monitu ze strony RZGW. Likwidator informuje, że nie jest w stanie ze swoim 

zasobem kadrowym przygotować stosownych protokołów zdawczo-odbiorczych zawierających wykaz 

całej dokumentacji archiwalnej i oczekuje podjęcia takich działań przez pracowników, którzy  z dniem 

1 stycznia 2018 r. stali się pracownikami Wód Polskich. Brak pełnej pisemnej informacji dot. 

przeprowadzenia corocznych okresowych kontroli obiektów w 2017 r. Dnia 13 czerwca 2018 r. 

przekazano Nadzorowi Wodnemu w Nakle protokołem zdawczo-odbiorczym dokumentację 

dotyczącą stacji pomp Potulice oraz Szynwałd (nie przejęto natomiast majątku). Sprawy własności 

gruntów - zostały przekazane tylko wersje robocze zestawień środków trwałych. 

Marszałek Województwa Lubuskiego: 

Likwidator Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych poinformował, że  trwają prace nad 

przygotowaniem protokołów zdawczo-odbiorczych. 

Marszałek Województwa Pomorskiego: 

Likwidator, zgodnie z ówczesnymi wytycznymi, przekazał dokumentację do RZGW w Gdańsku PGW 

WP. Mając na uwadze zasięg terytorialny  RZGW w Bydgoszczy wystąpiło do RZGW w Gdańsku o 

przekazanie stosownej dokumentacji.  
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Przekazanie dokumentacji jest w trakcie realizacji. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Brak przekazania dokumentacji do  Zarządu Zlewni w Inowrocławiu oraz Nadzorów Wodnych, które 

nie stanowiły Biur Terenowych Wielkopolskiego ZMiUW. Likwidator WZMiUW w Poznaniu jest 

w trakcie sporządzania protokołów zdawczo-odbiorczych. 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Trwają rozmowy z Likwidatorem Zachodniopomorskiego  ZMiUW w Szczecinie, mające na celu 

wyeliminowanie nieścisłości w zapisach ewidencyjnych środków trwałych Grupy II. 

 

Przejmowanie inwestycji  

 

Jedyną inwestycją w toku realizacji jest zadanie przejęte od Kujawsko — Pomorskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych „Budowa jazu piętrzącego na rzece Pannie w km 7+537 gm. 

Mogilno”. 

Dokumentacja dla ww. inwestycji została przekazana protokołem zdawczo — odbiorczym przez 

Likwidatora KPZMiUW w dn. 19.02.2018 r. W dniu 15.06.2018 r. podpisano „Porozumienie w sprawie 

zasad realizacji projektu pn. „Budowa jazu piętrzącego na rzece Pannie w km 7+537, gm. Mogilno, 

powiat mogileński, województwo kujawsko-pomorskie” nr RPKP.04.01.01-04-0002/16 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 

4. Region przyjazny środowisku Działania 4.1. Przeciwdziałanie zagrożeniom Poddziałania 4.1.1 

Poprawa ochrony przeciwpowodziowej i przeciwdziałanie suszy Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w dniu 15.06.2018 r. 

podpisano aneks nr 2 na wykonanie robót budowlano-montażowych. W dniu 15.06.2018 r. 

podpisano Protokół odbioru końcowego robót. Aktualnie trwa proces rozliczenia przedmiotowej 

inwestycji. 

Wystąpiono z oficjalnym pismem do wszystkich Zarządów Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w likwidacji o przekazanie wykazu zadań inwestycyjnych, które znajdują się w okresie gwarancji 

i rękojmi, w związku z wymogiem prowadzenia corocznych przeglądów gwarancyjnych, wraz 

z niezbędnymi umowami, harmonogramami, protokołami z przeprowadzonych dotychczas 

przeglądów, a także pozostałych niezbędnych dokumentów. Ponadto wnioskowano o przekazanie 

informacji dotyczącej zadań, dla których Wykonawcy wnieśli finansowe zabezpieczenie należytego 

wykonania robót/umów, które w całości lub w część zatrzymane zostało przez Inwestora na poczet 

ewentualnych roszczeń występujących w okresie gwarancji i rękojmi. Po uzyskaniu ww. informacji do 
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ZMiUW w Likwidacji zostaną przekazane nr kont bankowych, na które przekazać należy wpłacone 

przez Wykonawców zabezpieczenia. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Zarząd Zlewni oraz nadzory wodne na terenie  województwa kujawsko-pomorskiego, nie posiadają  

programu GeoMelio. Nadzór Wodny Naklo nad Notecią (dawne Biuro Terenowe WZMiUW) pracuje 

na programie GeoMelio – licencja i sprzęt należący do K-PZMiUW we Włocławku w likwidacji. 

W Nadzorze Wodnym w Nakle oraz w Nadzorze Wodnym w Inowrocławiu jest ewidencja 

melioracyjna w wersji papierowej. 

Marszałek Województwa Lubuskiego: 

Program GeoMelio należący do Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze 

pozostał w Zarządzie Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim (aktualnie RZGW Poznań). Brak 

oprogramowania w Zarządzie Zlewni w Pile oraz w Nadzorach Wodnych. Brak również ewidencji 

melioracyjnej w wersji papierowej. 

Marszałek Województwa Pomorskiego: 

Zgodnie z ówczesnymi wytycznymi przekazano ewidencję urządzeń melioracyjnych, zarówno w 

formie elektronicznej, jak i papierowej do RZGW w Gdańsku PGW WP.  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

W Wielkopolskim ZMiUW korzystano z programu Geo-Info. Obecnie w PGW WP korzysta z niego 

Zarząd Zlewni w Pile. Licencja była zakupiona na Wielkopolski ZMiUW w Poznaniu. Aktualizacja 

programu w ostatnim roku nie była zakupiona.. Na dzień 25 czerwca 2018 r. nie ma protokołu 

przekazania  programu ani  protokołów przekazania ewidencji. W większości nadzorów nie ma 

ewidencji urządzeń melioracyjnych w wersji papierowej. 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Nadzory wodne posiadają ewidencję melioracyjną w formie papierowej, nie przekazano jej 

protokolarnie. Brak wiedzy o rodzaju programu komputerowego z bazą ewidencji melioracyjnej – 

jednostki terenowe dawnego ZZMiUW nie dysponowały takim oprogramowaniem. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
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W związku z uchwałą nr 22/1063/18 z dnia 6 czerwca 2018 r. Zarząd  Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wyraził zgodę na sprzedaż składników majątkowych Województwa będących 

w dyspozycji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku 

w likwidacji na rzecz PGW WP. RZGW w Bydgoszczy winno zakupić mienie za 5% ceny nabycia, w tym 

są meble, sprzęt komputerowy, ploter, skaner, aparaty telefoniczne, 2 samochody osobowe, inne, 

jak również 1 samochód za 30% ceny nabycia. 

Marszałkowie Województw: Lubuskiego, Wielkopolskiego i Zachodniopomorskiego: 

Siedziby Zarządu Zlewni w Pile, ul. Motylewska 7 oraz Nadzoru Wodnego w Trzciance, ul. Sikorskiego 

77 zostały wynajęte od Marszałka Województwa Wielkopolskiego na okres od 01.01.2018 r. do 

31.12.2018 r.  

Wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej w ZZ w Pile, NW w Trzciance i NW w Złotowie, tj.: 

 meble - zostały przekazane protokołem PT nr 3/2018 w imieniu Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego przez WZMiUW w Poznaniu w likwidacji, 

 komputery, drukarki, urządzenia wielofunkcyjne — są użytkowane przez pracowników bez 

stosownego protokołu przekazania od WZMiUW w Poznaniu w likwidacji, 

 zestawy komputerowe wchodzące w skład „Zintegrowanego systemu monitorowania 

i sterowania urządzeniami przeciwpowodziowymi Województwa Wielkopolskiego” - 

Uchwałą nr 5131/2918 Zarządu Województwa Wielkopolskiego, z dnia 29.03.2018 r., została 

wyrażona zgoda na przekazanie w formie darowizny. 

Wyposażenie stanowisk pracy z jednostek terenowych ZZMiUW w Szczecinie (Nadzory Wodne: 

Drawsko Pom., Szczecinek i Wałcz) zostało w grudniu 2017 r. zakupione od ZZMiUW w Szczecinie 

przez RZGW w Szczecinie i przekazane RZGW w Bydgoszczy w pierwszym kwartale br. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Wykaz samochodów i sprzętu w Zarządzie Zlewni w Pile i podległych Nadzorach Wodnych na 

podstawie umowy najmu z dnia 31.01.2018 r. z Wielkopolskim Zarządem Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu w Likwidacji. 

lp. 
Marka 

samochodu 

Nr 

rejestracyjny 

 

Rok 

produkcji 

Miejsce 

użytkowania 
Podstawa najmu 

 

1. Fiat Albea PP 63086 2007 ZZ Piła 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 
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2. Fiat Albea PP 63087 2007 NW Szczecinek 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

3. Ford Focus PP 42199 2004 NW Wałcz 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

4. Fiat SEICENTO PP 25751 2003 NW Tuczno 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

5. Fiat Panda PP 74765 2008 NW Trzcianka 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

6. Fiat SEICENTO PP 7632G 2002 

NW Drawsko 

morskie 

Po- umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

7. Fiat Linea PP 74764 2008 NW Złotów 

 umowa + Aneksy 

30.06.2018 r. 

do 

 

Na dzień 25.06. 2018 r. Zarząd Zlewni w Pile użytkuje jeden samochód Fiat Albea nr rej. PP63086 

i sześć samochodów w Nadzorach Wodnych na podstawie umowy najmu z dnia 31.01.2018 r. oraz 

trzech kolejnych aneksów z ostatnim terminem do 30.06.2018 r. RZGW w Bydgoszczy wystąpił do 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego z pismem z dnia 19.06.2018 r. o rozważenie możliwości 

bezkosztowego przekazania samochodów lub sprzedaży ich za symboliczną opłatę. W związku 

z brakiem odpowiedzi wystąpiono z pismem z dnia 29.06.2018 r. do Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w Likwidacji o przedłużenie terminu najmu samochodów 

na czas trzech miesięcy tj. do dnia 30.09.2018 r. 

Na dzień 25.06.2018 r. RZGW w Bydgoszczy ZZ w Pile i NW są w posiadaniu 4 samochodów zgodnie 

z zestawieniem poniżej: 

Lp. Marka i model Nr rej. 
Rok 

produkcji 

Własność, miejsce 

eksploatacji 
Uwagi 

1. Skoda Octavia Combi CB 1054] 1999 RZGW Bydgoszcz, ZZ Piła 

NW Trzcianka 

 

2. Fiat Panda CB 

987HM 

2006 RZGW Bydgoszcz, ZZ Piła 

NW Strzelce Krajeńskie 

Odkupiono od 

Lubuskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Zielonej 

Górze 

3. Skoda Octavia Combi PO 3828C 1999 RZGW Poznań, ZZ Piła 

NW Wieleń 

 

4. Nissan Navara PO 7V568 2016 RZGW Poznań, ZZ Piła 

NW Drezdenko 
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Oddziały Rejonowe/Biura Terenowe ZMiUW zlokalizowane na terenie działania RZGW Bydgoszcz nie 

posiadały sprzętu typu ciągniki, kosiarki, czy pilarki, w związku z czym przejęcie mienia 

w przedmiotowym zakresie nie dotyczy RZGW Bydgoszcz. 

 

 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

RZGW nie wskazał problemów w tym zakresie. 

 

RZGW GDAŃSK 

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: KUJAWSKO-POMORSKIEGO, POMORSKIEGO, WARMIŃSKO-

MAZURSKIEGO 

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych i pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Likwidator Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku nie przekazał jeszcze do Wód 

Polskich protokołów zdawczo – odbiorczych ilościowo – wartościowych przejmowanych wód 

i urządzeń wodnych na terenie działania Zarządu Zlewni w Toruniu. Przejęto natomiast dostępną 

część dokumentacji dotyczącej przejmowanych obiektów i zadań. 

Marszałkowie Województw: Pomorskiego, Warmińsko-Mazurskiego:  

Na terenie pozostałych ZZ majątek związany z gospodarką wodną przejęty został w całości wraz z 

dokumentacją. Na terenie Zarządu Zlewni w Elblągu wycena  urządzeń jak i pozostałego majątku 

związanego z gospodarką wodną jest w trakcie sporządzania. Na obszarze tego Zarządu Zlewni 

problem w zakresie przejmowania pozostałego majątku związanego z gospodarką wodną dotyczy  

rurociągów o średnicy ≥ 60 cm w systemach sieci drenarskich, które są w ewidencji jako urządzenie 

melioracji wodnych podstawowych stanowiące własność skarbu państwa, a zgodnie z nową ustawą 

Prawo wodne stanowią urządzenia melioracji wodnych szczegółowych i winny być utrzymywane 

przez Spółki Wodne lub zainteresowanych właścicieli gruntów 

Przejmowanie inwestycji 

Przejęto dokumentację inwestycyjną dla zadań w toku realizacji oraz opracowane dokumentacje dla 

inwestycji przyszłościowych oczekujących na realizację. W trakcie przejmowania jest jeszcze część 
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zasobów archiwalnych dotyczących inwestycji zrealizowanych, będących w okresie zachowania 

trwałości.  

 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych została przejęta przez Zarządy Zlewni w Gdańsku i Toruniu, 

a następnie, zgodnie z właściwością terytorialną, przekazana do ZZ w Chojnicach. Protokoły 

przekazania z KPZMiUW są w posiadaniu ZZ Toruń lub RZGW w Gdańsku, natomiast z ZMiUW woj. 

pomorskiego znajdują się w RZGW w Gdańsku. 

Do Zarządu Zlewni w Chojnicach nie został przekazany system informatyczny GeoMelio. Posiadany 

dostęp do ewidencji urządzeń melioracji wodnych jest w wersji - skany map ewidencyjnych  oraz 

częściowo w postaci wektorowej. Nie wszystkie urządzenia melioracji wodnych są naniesione na ww. 

mapach.  

W Zarządzie Zlewni w Elblągu ewidencja przekazana w wersji papierowej protokołami zdawczo-

odbiorczymi, brak licencji na system informatyczny GeoMelio, brak jednolitej bazy danych. Wystąpił 

problem z pozyskaniem danych od byłych WZMiUW i Oddziałów Rejonowych (z powodu braku 

licencji brak możliwości oficjalnego przekazania danych z programu GeoMelio). 

Zarząd Zlewni w Tczewie  przejął wersję papierową ewidencji urządzeń melioracji wodnych. Przejęto 

trzy zestawy komputerowe z oprogramowaniem GeoMelio w tym 1 z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i 2 z Województwa Pomorskiego (licencje na oprogramowanie są nadal w trakcie 

przejmowania). 

W przypadku ZZ w Toruniu ewidencja urządzeń melioracji wodnych została przekazana do Wód 

Polskich na płytach CD (nośnikach elektronicznych); dla pełnego odczytu danych niezbędne jest 

posiadanie oprogramowania GeoMelio.  

Do chwili obecnej nie nastąpiło przejęcie licencji oprogramowania Geomelio, ponieważ Likwidator 

oczekiwał zapłaty za oprogramowanie w wysokości 5% kwoty jego zakupu.  

Jednocześnie wystąpiono do firmy Jntergraph Polska Sp. z o.o. w Warszawie o zajęcie stanowiska 

w tej sprawie i otrzymano informację, że likwidator Zarządu Melioracji powinien przekazać 

oprogramowanie nieodpłatnie do Wód Polskich z trójstronnym porozumieniem. W związku z tym 

korzystanie z przekazanej bazy danych jest bardzo ograniczone do czasu zainstalowania 

oprogramowania GeoMelio i programów wspomagających.  
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W dniu 01.02.2018 r. została podpisana umowa użyczenia mienia ruchomego z likwidatorem Zarządu 

Melioracji we Włocławku. Na tej podstawie nieodpłatnie na okres do 30.06.2018 r. zostały 

przekazane komputery i inny sprzęt biurowy dotychczas użytkowany w Zarządzie Melioracji.  

Po tym terminie zaproponowano wykup przez Wody Polskie mienia ruchomego za 5% jego wartości 

początkowej. Aktualnie są kontynuowane działania mające na celu uruchomienie oprogramowania 

GeoMelio.  

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Sprzęt ruchomy użyczony do 30 czerwca 2018 r. 

Samorząd Województwa Kujawsko–Pomorskiego podjął uchwałę, że od 1 lipca 2018 r. Wody Polskie 

mogą wykupić na własność dotychczas używane mienie ruchome za 5% jego wartości początkowej. 

Powyższy sprzęt i wyposażenie są aktualnie wykorzystywane dla potrzeb Wód Polskich. Część 

oprogramowania, które było użytkowane w Zarządzie Melioracji, będzie również mogło być przejęte 

za 5% kosztów jego zakupu (np. programy kosztorysowe). Powyższe działania pozwoliły wyposażyć 

w podstawowy sprzęt stanowiska pracy. 

Marszałek Województwa Pomorskiego: 

Sprzęt ruchomy przekazano nieodpłatnie protokołem 5 stycznia 2018 r. Zostały wynajęte 

nieruchomości o charakterze biurowym o które wnioskowały Wody Polskie, na potrzeby Zarządu 

Zlewni w Gdańsku i Elblągu. Obecne siedziby ZZ i NW w Gdańsku zostały wynajęte od Marszałka 

Województwa Pomorskiego w miejscu zajmowanym poprzednio przez ZMiUW Województwa 

Pomorskiego.    

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

Umowy najmu lokali biurowych, magazynowych i garaży podpisane z Wodami Polskimi do 31 grudnia 

2020 r.  

Umowa użyczenia majątku ruchomego: meble, samochody, komputery itp. do 30.06.2018  – decyzją 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 1 lipca 2018r., majątek ruchomy został przekazany 

nieodpłatnie Zarządowi Zlewni w Elblągu. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego:  
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Posiadany tabor samochodowy własny oraz przejęty z Zarządu Melioracji pozwolił wyposażyć 

w samochód każdą jednostkę organizacyjną. Ciągniki, które były własnością samorządu województwa 

kujawsko–pomorskiego w użytkowaniu Zarządu Melioracji nie zostały przekazane do Wód Polskich. 

Natomiast, zakupiono od likwidatora za 7,5% wartości zakupu dwie kosiarki pływające do koszenia 

rzek i kanałów, natomiast trzecia kosiarka wraz z przyczepą do jej przewozu została zakupiona za 

kwotę 2,0 zł. W związku z planowanym zlokalizowaniem Wojewódzkiego Magazynu Sprzętu 

Przeciwpowodziowego w Wodach Polskich, projekt umowy przewiduje możliwość nieodpłatnego 

wykorzystania dla potrzeb Zarządu Zlewni w Toruniu zasobów magazynowych. 

Przejęcie - w użyczenie samochodu z biura terenowego Świecie – do 30.06.2018r.- nieodpłatnie. Od 

01.07.2018r. samorząd województwa kujawsko – pomorskiego podjął uchwałę, że Wody Polskie 

mogą wykupić na własność samochód za 5% jego wartości początkowej. Samochód jest aktualnie 

wykorzystywany dla potrzeb Wód Polskich.  

Zarząd Zlewni w Tczewie otrzymał od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego samochód 

osobowy typu Citroen Berlingo 1.6 HDI. 

Marszałek Województwa Pomorskiego: 

Przejęto nieodpłatnie sprzęt techniczny (samochody, piła motorowa). 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

Umowa użyczenia sprzętu technicznego – decyzją Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z 1 lipca 2018r., majątek ruchomy został przekazany nieodpłatnie Zarządowi Zlewni w Elblągu. 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Pomieszczenia dla obsługi obiektów hydrotechnicznych są zapewnione. 

 

RZGW GLIWICE  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: OPOLSKIEGO, ŚLĄSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Urządzenia wodne oraz dokumentację przejęto protokolarnie w kwietniu 2018 r. – podobnie 

pozostały majątek związany z gospodarką wodną. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 
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Nie przekazano pełnej dokumentacji w zakresie umów dot. realizacji zadań nie inwestycyjnych 

(roboty zakończone i odebrane) na terenie działania obecnego Zarządu Zlewni w Katowicach – brak 

możliwości dopilnowania realizacji przez wykonawcę obowiązków (np. koszenia wałów w okresie 

gwarancji). Wskazane jest przekazanie pełnej dokumentacji. Brak przedmiotowych informacji  może 

skutkować nie dopilnowaniem umownych obowiązków wykonawcy. Ponadto problemem mogą być 

wnioski o zwrot depozytów, a konkretnie potwierdzenie zasadności takich wniosków, po upływie 

okresu gwarancji dla przedmiotowych robót. Nie opisanie i nie przekazanie pełnego zasobu 

problemów może wpłynąć na brak możliwości ich zidentyfikowania. 

Nie przekazano książki obiektu budowalnego  pompowni wałowej Ciechowice oraz książki obiektu 

budowlanego i dokumentacji technicznej pompowni wałowej Turze. 

W dokumentacji dotyczącej przekazywanych cieków i urządzeń (ujętych w funkcjonującej w Śląskim 

Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych ewidencji) stwierdza się błędne określenie ich charakteru 

(uznanie urządzeń za cieki naturalne). Przedmiotowy problem jest kluczowy dla ustawowego 

obowiązku zakończenia prac nad ewidencją melioracji wodnych (do końca 2019 r.). 

Do chwili przejęcia nie zostały wykonane prace na wałach przeciwpowodziowych, w stosunku do 

których zostały wydane decyzje nakazowe Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w 2013 r. 

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Nie doszło (do dnia 25 czerwca 2018 r.) do przekazania dokumentacji projektowej inwestycji w toku 

realizacji „Przebudowa Polderu Żelazna”, przewidzianej do realizacji ze środków RPO Województwa 

Opolskiego na lata 2014 – 2020, przy znaczącym współudziale Miasta Opole. Dla przedsięwzięcia 

uzyskano ostateczne pozwolenia na realizacje inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, 

skutkujące przejęciem na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości niezbędnych do realizacji inwestycji, 

tj. gruntów planowanych do zajęcia pod wały przeciwpowodziowe oraz budowle funkcjonalnie 

związane z polderem. Dotychczasowi właściciele gruntów nie otrzymali zapłaty. Środki finansowe na 

pokrycie odszkodowań za grunty przewidziane są w ramach dofinansowania z RPO Województwa 

Opolskiego 2014 – 2020. Kwota odszkodowań za grunty została oszacowana na 5 mln zł. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

Tylko w części przypadków  nie stwierdzono znaczących niejasności dla przejmowanych robót w toku. 

W pozostałych stwierdzono, m. in.: nierozwiązane kwestie odstąpienia od umowy  przez Wykonawcę 

prac projektowych, w roku 2017, zawieszenie realizacji umów na wykonanie prac projektowych, 
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przeciągający się okres projektowy spowodowany brakiem środków u Inwestora, roszczenia 

wykonawców prac projektowych względem Inwestora. Nie przekazano dokumentacji technicznej 

oraz akt zadania pn. „Przebudowa i odbudowa obustronnych wałów przeciwpowodziowych rzeki 

Gostynki w km 3+000 – 4+200 gm. Bieruń, Bojszowy” (wał jest zlokalizowany na gruntach 

Województwa Śląskiego). Brak jest poszczególnych egzemplarzy projektów budowlanych, projektów 

wykonawczych. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Marszałkowie Województw Opolskiego i Śląskiego: 

Sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem GeoMelio oraz licencje nie zostały przekazane do 

Wód Polskich. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Opolskiego:  

Wyposażenie biura w Nadzorze Wodnym w Głubczycach, będące własnością Samorządu 

Województwa Opolskiego, zostało przekazane nieodpłatnie. Wartość wyposażenia to 32 330,81zł. 

Zawarto umowę najmu lokalu stanowiącego siedzibę Nadzoru Wodnego w Prudniku. Wyposażenie 

stanowisk pracy  zostało przekazane przez Marszałka protokolarnie 15 stycznia 2018 r. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

Siedziby dla ZZ i NW, będące własnością Samorządu Województwa Śląskiego zostały odpłatnie 

wynajęte na podstawie umów najmu lokalu użytkowego. 

Wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej, będące własnością Samorządu Województwa 

Śląskiego, zostało wynajęte na podstawie umowy udostępnienia majątku ruchomego PGW Wody 

Polskie do 31.07.2018r. Obecnie prowadzone są negocjacje w celu finalizacji zakupu mienia 

ruchomego z dniem 1 sierpnia 2018 r. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Opolskiego: 
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Przejęto protokolarnie 4 samochody osobowe oraz 2 busy transportowe w dniu 15 stycznia 2018 

roku. Przejęty od Marszałka sprzęt techniczny do magazynu przeciwpowodziowego jest w większości 

mało wartościowy i posiada niską przydatność do prowadzenia działań zabezpieczających. Jedynie 

5 zestawów pompowych może realnie wspomóc prowadzenie akcji przeciwpowodziowej. 

Z ZMiUW w Opolu dla Nadzoru Wodnego w Głubczycach został przekazany sprzęt: 

 łódź na przyczepie - 1 szt. 

 samochód osobowy Skoda Fabia. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

Zarząd Zlewni w Katowicach nie został wyposażony w sprzęt techniczny będący własnością 

Samorządu Województwa Śląskiego ani go nie wynajmuje.  

Dla Nadzoru Wodnego w Raciborzu został przekazany sprzęt z ZMiUW w Katowicach: 

  wyciągarka ręczna - 1 szt., 

 agregaty pompowe CYMERMAN na przyczepach samochodowych — 4 szt., agregaty zostały 

przekazane fizycznie, procedury przekazania formalnego są w trakcie (brak protokołów 

przekazania umożliwiających zarejestrowanie przyczep na PGW Wody Polskie). 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Występuje problem z zapleczem technicznym do obsługi zbiornika retencyjnego „Kluczbork”, gdyż 

budynek na przełomie roku 2017/2018 został przekształcony na wniosek Marszałka Województwa 

Opolskiego, Decyzją Starostwa Powiatowego w Kluczborku z budynku „zaplecza Zb. Kluczbork” na 

„budynek rekreacyjno-sportowy”. Budynek do końca 2017 r. stanowił siedzibę Oddziału Terenowego 

WZMiUW w Kluczborku wraz z zapleczem technicznym zbiornika. PGW WP nie mają możliwości 

przechowywania sprzętu technicznego niezbędnego do bieżącej obsługi zbiornika (łódź wraz                

z kosiarką podwodną, piły, kosy, szandory, zamknięcia robocze przelewów, itp.). Z uwagi na 

przeciwpowodziową funkcję zbiornika konieczne jest, w szczególności, aby w sytuacjach awaryjnych 

zamknięcia szandorowe znajdowały się na stałe w jak najbliższym otoczeniu zbiornika. 

 

RZGW KRAKÓW  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: LUBELSKIEGO, MAŁOPOLSKIEGO, PODKARPACKIEGO, 

ŚLĄSKIEGO, ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 
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Marszałek Województwa Lubelskiego:   

Marszałek nie przekazał żadnych wykazów. 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego:   

Znaczna część wykazów została przejęta przez RZGW w Krakowie (wykaz deklaracji podatkowych, 

wykaz zobowiązań finansowych Marszałka wynikających z zawartych umów i porozumień, wykaz 

umów dotyczących zadań utrzymaniowych i eksploatacyjnych, wykaz zadań inwestycyjnych, wykaz 

decyzji dot. opłat inwestycyjnych dla urządzeń melioracji szczegółowej). Obecnie RZGW w Krakowie 

weryfikuje wykaz decyzji administracyjnych dot. przekazywania nieruchomości Skarbu Państwa, 

wykaz obowiązujących umów użytkowania, dzierżawy, najmu, użyczenia, porozumienia, wykaz 

odszkodowań z tytułu trwałego zajęcia gruntu i podtopień, wykaz nieruchomości gruntowych, wykaz 

urządzeń wodnych.  W/w wykazy składników mienia zawierają liczne błędy i są niekompletne. Błędy 

oraz braki były zgłaszane likwidatorowi celem skorygowania, jednak w wielu przypadkach do chwili 

obecnej nie zostały poprawione. 

Problemem jest ujęcie w przekazanym do RZGW w Krakowie wykazie pozostałych urządzeń wodnych, 

licznych mostów, kładek, przepustów drogowych, co powoduje że tabela jest weryfikowana 

i przejmowana w etapach, z pominięciem w/w budowli stanowiących budowle komunikacyjne.  

Problemem jest również przejęcie wykazu środków trwałych, w większości nie pozwalające na 

przypisanie poszczególnym pozycjom wykazu właściwej klasyfikacji środka trwałego. Podobnie 

wygląda sytuacja z przejmowanymi gruntami, które w ogóle nie były w ewidencji księgowej 

WZMiUW. 

Marszałek Województwa Podkarpackiego:   

Wykaz obowiązujących umów użytkowania, dzierżawy, najmu, użyczenia i porozumienia został 

przejęty przez RZGW w Krakowie. Obecnie RZGW w Krakowie weryfikuje wykaz decyzji 

administracyjnych dot. przekazywania nieruchomości Skarbu Państwa, wykaz zobowiązań 

finansowych Marszałka na rok 2018 i lata kolejne, wykaz nieruchomości gruntowych. W/w wykazy 

składników mienia zawierają liczne błędy i są niekompletne. Błędy oraz braki były zgłaszane 

likwidatorowi celem skorygowania, jednak w wielu przypadkach do chwili obecnej nie zostały 

poprawione. 

Problemem jest ujęcie w przekazanym do RZGW w Krakowie wykazie pozostałych urządzeń wodnych, 

licznych mostów, kładek, przepustów drogowych, co powoduje że tabela jest weryfikowana 

i przejmowana w etapach, z pominięciem w/w budowli stanowiących budowle komunikacyjne.  
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Marszałek nie przekazał wykazu deklaracji podatkowych, wykazu odszkodowań z tytułu trwałego 

zajęcia gruntu i podtopień, wykazu nieruchomości gruntowych, wykazu umów dotyczących zadań 

utrzymaniowych i eksploatacyjnych, wykazu umów dotyczących zadań inwestycyjnych, wykazu 

budynków i lokali,  wykazu urządzeń wodnych, wykazu środków trwałych, wykazu składników 

majątku ruchomego oraz wykazu dot. opłat inwestycyjnych dla urządzeń melioracji szczegółowej.  

Marszałek Województwa Śląskiego:   

Znaczna część wykazów została przejęta przez RZGW w Krakowie (wykaz decyzji administracyjnych 

dot. przekazywania nieruchomości Skarbu Państwa, wykaz deklaracji podatkowych, wykaz 

odszkodowań z tytułu trwałego zajęcia gruntu i podtopień, wykaz umów dotyczących zadań 

inwestycyjnych, wykaz nieruchomości gruntowych, wykaz pozostałych urządzeń wodnych). Obecnie 

RZGW w Krakowie weryfikuje wykaz obowiązujących umów użytkowania, dzierżawy, najmu, 

użyczenia i porozumienia, wykaz zobowiązań finansowych Marszałka na rok 2018 i lata kolejne.   

W/w wykazy składników mienia zawierają liczne błędy i są niekompletne. Błędy oraz braki były 

zgłaszane likwidatorowi celem skorygowania. 

Marszałek nie przekazał wykazu umów dotyczących zadań utrzymaniowych i eksploatacyjnych, 

wykazu budynków i lokali,  wykazu urządzeń wodnych, wykazu środków trwałych, wykazu składników 

majątku ruchomego oraz wykazu dot. opłat inwestycyjnych dla urządzeń melioracji szczegółowej.  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego:   

Znaczna część wykazów została przejęta przez RZGW w Krakowie (wykaz deklaracji podatkowych, 

wykaz umów dotyczących zadań utrzymaniowych i eksploatacyjnych, wykaz zadań inwestycyjnych, 

wykaz składników majątku ruchomego). Obecnie RZGW w Krakowie weryfikuje wykaz decyzji 

administracyjnych dot. przekazywania nieruchomości Skarbu Państwa, wykaz odszkodowań z tytułu 

trwałego zajęcia gruntu i podtopień, wykaz nieruchomości gruntowych, wykaz urządzeń wodnych.  

W/w wykazy składników mienia zawierają liczne błędy i są niekompletne. Błędy oraz braki były 

zgłaszane likwidatorowi celem skorygowania, jednak w wielu przypadkach do chwili obecnej nie 

zostały poprawione. 

Problemem jest ujęcie w przekazanym do RZGW w Krakowie wykazie pozostałych urządzeń wodnych, 

licznych mostów, kładek, przepustów drogowych, co powoduje że tabela jest weryfikowana 

i przejmowana w etapach, z pominięciem w/w budowli stanowiących budowle komunikacyjne.  

Problemem jest również przejęcie wykazu środków trwałych, w większości nie pozwalające na 

przypisanie poszczególnym pozycjom wykazu właściwej klasyfikacji środka trwałego. Podobnie 

wygląda sytuacja z przejmowanymi gruntami, które w ogóle nie były w ewidencji księgowej 

WZMiUW. 
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Marszałek nie przekazał wykazu zobowiązań finansowych na rok 2018  i lata kolejne, wynikających 

z zawartych umów i porozumień oraz nie przekazał wykazu decyzji dot. opłat inwestycyjnych dla 

urządzeń melioracji szczegółowej.  

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego:  

Jednostka Realizująca Projekt w Krakowie przejęła dokumentację do Marszałka protokołami z dnia  

9 kwietnia 2018 r. 

Obecnie realizacja kontraktów jest w fazie przygotowania do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego. 

Część przekazanych dokumentów wymaga aktualizacji, co skutkuje poniesieniem dodatkowych 

nakładów finansowych. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego: 

Jednostka Realizująca Projekt w Kielcach  przejęła dokumentację do Marszałka protokołami z dnia  

11 stycznia 2018 r. 

Przejęte zostały również dokumentacje dla innych zadań inwestycyjnych, nie objętych działaniami 

JRP, w tym: 

 zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny rzeki Raby-przygotowanie inwestycji –Etap II,  

 zabezpieczenie przeciwpowodziowe dla potoku Tusznica w gminie Kłaj,  

 przebudowa wałów rzeki Nowy Breń, lewy w km 8+000-10+950, prawy w km 7+181-11+778, 

gm. Czermin, Wadowice Górne. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego: 

System informatyczny GeoMelio został przekazany w dniu 13 czerwca 2018 r. Zostało podpisane 

przeniesienie licencji oprogramowania na podstawie Uchwały Nr 749/18 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 8.05.2018 r. w sprawie darowizny sprzętu komputerowego wraz 

z oprogramowaniem wykorzystywanym w systemie GEOMEDIA/GEOMELIO. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

System informatyczny GeoMelio wraz z licencją nie został przekazany. Zarząd Województwa 

Śląskiego  nie podjął uchwały w sprawie systemu informatycznego GeoMelio. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego: 
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System informatyczny GeoMelio został przekazany na podstawie protokołu zdawczo - odbiorczego 

z dnia 11.04.2018 r.  

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego: 

W związku z Uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 8.05.2018 r. , sprzęt komputerowy 

został przekazany RZGW w Krakowie na podstawie umowy darowizny.  

W dniu 29 czerwca 2018 r. Marszałek przekazał wykaz wyposażenia siedzib wraz z informacją 

o planowanym przekazaniu wymienionego majątku ruchomego na rzecz RZGW w Krakowie. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

Likwidator ŚZMiUW w Katowicach przedstawił ofertę zakupu wyposażenia, bazującą na wycenie 

rzeczoznawcy. RZGW w Krakowie zadeklarował wolę przejęcia wyposażenia wycenionego na „zero" 

złotych;  

Pozostałe wyposażenie zostało nabyte w trybie art. 4.8 Prawo Zamówień Publicznych - na podstawie 

art. 6a.  

Brak jest informacji na temat możliwości nabycia sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych.  

W związku z brakiem powyższej informacji, została przedstawiona przez Likwidatora oferta dzierżawy 

wyposażenia na okres 2 miesięcy (od 01.07-31.08.2018r.). 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego:  

W związku z uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28.12.2017 r. przekazane 

zostało wyposażenie na podstawie podpisanych Protokołów zdawczo-odbiorczych z dnia 10.04.2018 

roku. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego: 

Na podstawie Uchwały nr 750/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 8.05.2018r. użyczone 

zostały na okres 2 miesięcy  (V-VI.2018) 3 pojazdy: Deawoo Espero prod. 1998r., przebieg 168.062 

km; Fiat Panda prod. 2007r., przebieg 89.633 km; Fiat Panda prod. 2007r., przebieg 119.414 km. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

Przedstawiona przez Likwidatora ŚZMiUW w Katowicach oferta zakupu 2 pojazdów: VW Transporter 

prod. 2005 r. przebieg 140.689 km, cena 20.900 zł oraz VW Transporter prod. 2005 r. przebieg 
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196.962 km, cena 19.800 zł. W ocenie RZGW w Krakowie była to oferta niekorzystna, w związku           

z czym RZGW w Krakowie nie wyraził zainteresowania nabyciem w/w pojazdów za oferowane kwoty.  

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego:  

Nie przekazano samochodów. Sprzęt pomocniczy został przekazany na podstawie podpisanych 

Protokołów zdawczo - odbiorczych z dnia 10.04.2018 r. na mocy uchwały Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28.12.2017 r.  

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

Wszystkie obiekty hydrotechniczne będące w administracji RZGW w Krakowie posiadają 

pomieszczenia dla obsługi. W kilku przypadkach, obiekty te nie są wyposażone w pomieszczenia 

sanitarne.  

 

RZGW LUBLIN  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: MAZOWIECKIEGO, LUBELSKIEGO, PODKARPACKIEGO, 

PODLASKIEGO,  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

RZGW w Lublinie jest w trakcie protokolarnego przejmowania reprezentacji Skarbu Państwa oraz 

praw właścicielskich Skarbu Państwa w stosunku do wód i gruntów pokrytych wodami. 

Marszałek Województwa Lubelskiego: 

Nie zostały przekazane protokoły w zakresie urządzeń wodnych. 

 

Marszałek Województwa Mazowieckiego: 

W przedłożonym przez Likwidatora zestawieniu urządzeń wodnych stwierdzono nieprawidłowo 

sklasyfikowane pozycje dotyczące ponad 120 obiektów. 

 

Przejmowanie inwestycji 

 

RZGW w Lublinie nie przejął inwestycji  w toku realizacji. 
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Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego). 

 

Dane elektronicznej ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów są 

niekompletne, zwłaszcza w części dla województwa lubelskiego i podlaskiego, gdzie w kilku 

powiatach brak naniesionych urządzeń melioracyjnych.  

Materiały stanowiące ewidencję w wersji papierowej, zgodnie z ustaleniami z Pełnomocnikiem ds. 

organizacji Wód Polskich, zostały przekazane PGW WP poprzez pozostawienie ich w ówczesnych 

siedzibach Inspektoratów WZMiUW.  

Na dzień 11.07.2018 r. PGW WP RZGW w Lublinie posiadał ogółem 19 licencji oprogramowania 

GeoMelio wraz z 20 jednostkami komputerowymi przypisanymi do programu. 

WZMiUW w Lublinie w Likwidacji zaproponował zawarcie porozumienia w sprawie nieodpłatnego 

przekazania licencji oprogramowania GeoMelio i sprzedaż bezprzetargową zestawów 

komputerowych oraz urządzeń GPS na podstawie uchwały nr CCLXIV/5153/2018 Zarządu 

Województwa Lubelskiego z dnia 4 kwietnia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez 

Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie w Likwidacji czynności 

przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

RZGW w Lublinie wyraziło chęć przejęcia licencji oprogramowania GeoMelio i jednostek 

komputerowych przypisanych do oprogramowania bez odbiorników GPS, zbędnych dla działalności 

Zarządu. 

WZMiUW w Lublinie w Likwidacji poinformował o wyłącznej możliwości przekazania licencji 

GeoMelio, sprzedaży zestawów komputerowych wraz z odbiornikami GPS. 

PGW Wody Polskie RZGW w Lublinie na dzień 11.07.2018 r. nie prowadził rozmów z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku w sprawie przejęcia licencji 

oprogramowania GeoMelio wraz z jednostką komputerową przypisaną do programu, znajdująca się 

w Nadzorze Wodnym w Wysokim Mazowieckim. W powyższej sprawie Zarząd Województwa 

Podlaskiego podjął uchwałę nr 304/4400/2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie 

zagospodarowania majątku ruchomego Województwa Podlaskiego pozostałego po zlikwidowanym 

Wojewódzkim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku - Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku.  

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 
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RZGW zawarł szereg umów na najem sprzętu (odpłatnie) w uzgodnieniu z WZMiUW w Lublinie oraz 

w WZMiUW w Warszawie w Likwidacji, które wygasły odpowiednio z dniem 31.05.2018 r. oraz 

30.06.2018 r. W związku z tym RZGW przekazał nowe umowy najmu majątku ruchomego, wraz 

z wykazem składników wynajmowanego mienia, Likwidatorom - sprawa pozostała bez odpowiedzi. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Samochody na terenie działania RZGW w Lublinie (z wyłączeniem Toyot Hilux) są wyeksploatowane, 

z dużym przebiegiem kilometrów i wymagają ciągłej naprawy, co wiąże się z dużymi kosztami 

utrzymania. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego:  

Nie przekazano sprzętu i maszyn wykorzystywanych przez Zespół Wsparcia Technicznego 

w Sokołowie Podlaskim, który służył do utrzymywania obiektów przeciwpowodziowych i rzek 

w zlewni rzeki Bug. Nie przekazano 2 szt. ciągników rolniczych, 2 szt. kosiarek bijakowych na 

wysięgniku, 1 szt. kosiarki bijakowej tylno-bocznej, 1 szt. koparko-ładowarki, 2 szt. kosiarek 

spalinowych, 1 szt. pilarki, 1 szt. rębaka do gałęzi, 2 szt. spawarek transformatorowych. 

Marszałek Województwa Lubelskiego:  

Nie przekazano sprzętu i maszyn wykorzystywanych w ubiegłych latach do obsługi i utrzymania 

obiektu hydrotechnicznego Zbiornik Nielisz. Nie przekazano 1 szt. ciągnika rolniczego, 1. szt. kosiarki 

rotacyjnej, 1 szt. przetrząsarko-zgrabiarki, 1 szt. opryskiwacza polowego, 1 szt. przyczepy 

ciągnikowej, 6 szt. kos spalinowych, 1 szt. pilarki spalinowej. Marszałek Województwa Lubelskiego 

pozyskał z NFOŚIGW środki finansowe na doposażenie Wojewódzkich Magazynów 

Przeciwpowodziowych. Wśród zakupionego sprzętu było 6 szt. samochodów terenowych Toyota 

Hilux. Żaden z tych z tych samochodów nie został bezpłatnie przekazany RZGW. Wydzierżawiono 

natomiast RZGW, za opłatą, jedynie dwa pojazdy. 

Poniżej przedstawiono stan wyposażenia w sprzęt techniczny RZGW w Lublinie oraz Zarządy Zlewni 

i Nadzory Wodne na obszarze działania RZGW. 

 

 

 

Lp. 

Marka i 

model 

samochodu 

Numer 

rejestracyjny 

Data 

pierwszej 

rejestracji 

Forma władania 

pojazdem 

Data 

zakończenia 

władania 

Miejsce 

użytkowania 

pojazdu 
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1 2 3 4 5 6 7 

Samochody użyczone przez RZGW w Warszawie 

1. Land rover  WI 91071 

2003 r. 

Bezpłatne użyczenie 

od RZGW w 

Warszawie 

31.08.2018r. 

RZGW w Lublinie 

2. Land rover  WI 91074 
Nadzór Wodny we 

Włodawie 

Samochody dzierżawione odpłatnie od Marszałka Województwa Lubelskiego 

3. 
Toyota 

Hilux 
LU 5573T 

2011 r. 
Umowa dzierżawy 

w WZMiUW w 

Lublinie w Likwidacji 

– odpłatność 

miesięczna                    

2460,00 zł brutto 

31.08.2018r. 

Zarząd Zlewni                      

w Sokołowie 

Podlaskim 

4. 
Toyota 

Hilux 
LU 5572T 

Zarząd Zlewni                     

w Zamościu Obiekt 

Hydrotechniczny 

Nielisz 

5. 
Skoda 

Octavia 
LU 7427H 2008 r. 

Zarząd Zlewni 

w Białej Podlaskiej 

6. 
Skoda 

Octavia 
LU 6100A 2006 r. RZGW w Lublinie 

7. 
Peugeot 

Partner 
LU 1369J 2008 r. 

Zarząd Zlewni                      

w Zamościu 

Samochody użyczone przez Marszałka Województwa Mazowieckiego 

8. Fiat Panda WE 5107H 2006 r. 

Umowa 

bezpłatnego 

użyczenia do 

korzystania             z 

samochodów z 

Województwem 

Mazowieckim – 

WZMiUW w 

Warszawie 

30.06.2018r. 

 

 

Przekazano do 

WZMiUW                          

w Warszawie 

pismo  z 

prośbą o                 

najem majątku 

ruchomego 

wraz z 

wykazem 

składników 

wynajmowane

go mienia 

(brak 

odpowiedzi w 

ww sprawie) 

Nadzór Wodny                

w Siedlcach 

9. Opel Agila WE 80825 2003 r. 
Nadzór Wodny                 

w Węgrowie 

10. 
Skoda 

Fabia 
WE 85724 2003 r. 

Nadzór Wodny            

w Łosicach 

11. 
Skoda 

Fabia 
WSK 48EA 2002 r. 

Nadzór Wodny                  

w Wysokim 

Mazowieckim 

12. 
Renault 

Megane 
WE 0148R 2008 r. 

Zarząd Zlewni                      

w Sokołowie 

Podlaskim 

13. Dacia Logan WE 5107H 2007 r. 

Nadzór Wodny                    

w Ostrowi 

Mazowieckiej 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych. 

RZGW nie wskazał problemów w tym zakresie. 
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RZGW POZNAŃ 

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: KUJAWSKO – POMORSKIEGO, LUBUSKIEGO, ŁÓDZKIEGO, 

ŚLĄSKIEGO, WIELKOPOLSKIEGO,  ZACHODNIOPOMORSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Dokumentacja dotyczącą majątku związanego z gospodarką wodną m. in. : operaty wodnoprawne, 

pozwolenia wodnoprawne, instrukcje gospodarowania wodą, dokumentacje powykonawczą dot. 

robót na rzekach, dokumentacje dot. obiektów (np. jazy), projekty techniczne została przejęta 

częściowo. 

Dokumentacja przekazywana jest częściowo do RZGW, częściowo do Zarządów Zlewni lub Nadzorów 

Wodnych – w sposób przypadkowy.  

Wszystkie nieruchomości przed przejęciem protokolarnym muszą być zweryfikowane, ponieważ  

w przekazywanych zestawieniach, oprócz nieruchomości niezbędnych do prowadzenia działalności 

statutowej PGW WP są inne nieruchomości (jak np. drogi dojazdowe do terenów zmeliorowanych, 

rowy melioracyjne, stawy), które nie powinny podlegać przejęciu na stan Wód Polskich, gdyż są 

zbędne, a ich przejecie skutkować będzie powstaniem obowiązku podatkowego. 

Przejmowanie nieruchomości gruntowych to konieczność analizy kilkudziesięciu tysięcy działek, 

(szczególnie w przypadku nieruchomości niepokrytych wodami, pod kątem niezbędności – wiedza, że 

jest to np. droga dojazdowa do urządzenia, rów opaskowy budowli itd.), co przy obecnych zasobach 

kadrowych i konieczności obsługi spraw bieżących jest trudne do wykonania. Zestawienia działek 

przekazane przez marszałków, które były uporządkowane, zostały przez Wydział Gospodarowania 

Mieniem Skarbu Państwa  przesłane do analizy Zarządów Zlewni i Nadzorów Wodnych. 

 

Marszałek Województwa Łódzkiego: 

WZMiUW w Łodzi przekazał tabele według własnych wzorów z rozbiciem na cieki lub fragmenty 

cieków, tj. zamiast jednej zbiorczej tabeli wg podanego wzoru, RZGW otrzymał 132 inne tabele. 

 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego:  

Brak przekazania zestawienia działek z obszaru województwa. Formalnie nie przejęto żadnego 

majątku związanego z gospodarką wodną od Marszałka.  
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Przejmowanie inwestycji  

 

W pierwszej kolejności przejmowane są dokumentacje dla zadań aktualnie realizowanych 

i planowanych do realizacji. 

W trakcie realizacji znajduje się zadanie: „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Warta o długości 5,2 km na terenie miasta Częstochowy i w m. Słowik, 

gm. Poczesna, pow. częstochowski, woj. śląskie” w ramach którego obecnie realizowane są dwa 

zadania tj.: 

 „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa wałów przeciwpowodziowych rzeki Warta o długości 

5,2 km na terenie miasta Częstochowy i w m. Słowik, gm. Poczesna, pow. częstochowski, woj. 

śląskie” – etap IV – wał prawy P-XII o dł. 2133 m - umowa nr I/222/2017/OCZ z dnia 

05.10.2017 roku, 

 „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa wałów przeciwpowodziowych rzeki Warta o długości 

5,2 km na terenie miasta Częstochowy i w m. Słowik, gm. Poczesna, pow. częstochowski, woj. 

śląskie” – wał L-X – etap I – dł. 500 mb - umowa nr I/326/2017/OCZ z dnia 28.11.2017 roku. 

Aktualnie prowadzone są roboty budowlano-montażowe. Inwestycja planowana jest do 

sfinansowania ze środków pochodzących z rezerwy celowej na zadania realizowane na podstawie 

decyzji nakazowych. 

Rozpoczęto także proces przejmowania dokumentacji archiwalnych dla zadań już zrealizowanych. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Wykorzystywane są tylko 3 licencje w ZZ i NW, pozostawione pracownikom byłego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Łodzi. 

W przypadku województw: Zachodniopomorskiego, Śląskiego, Opolskiego nie dostarczono informacji 

o przekazaniu oprogramowania i materiałów typu GIS. 

Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych eksploatował oprogramowanie GeoInfo, 

standard oparty o system CAD. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

Marszałkowie Województw Lubuskiego, Łódzkiego, Śląskiego, Wielkopolskiego: 
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Protokolarnie przekazane zostały do bezpłatnego użytkowania wyposażenie stanowisk pracy - do 

końca sierpnia 2018 r. Po tym okresie majątek ruchomy, w oparciu o wyceny sporządzone przez 

Likwidatorów, będzie można nabyć odpłatnie. Odbywają się negocjacje cen. 

Część lokali po byłym WZMiUW jest obecnie wynajmowana na podstawie umów najmu.  

W części budynków wymagane jest stworzenie sieci informatycznej, zmodernizowanie połączenia 

internetowego oraz wyposażenie w sieciowe urządzenia wielofunkcyjne. Zdarzają się wady 

techniczne lokalu i znajdujących się w nim instalacji. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałkowie Województw Łódzkiego, Śląskiego, Wielkopolskiego: 

Sprzęt techniczny w postaci samochodów, ciągników kosiarek, pilarek itp. nie został przejęty. 

Obecnie samochody użytkowane są na podstawie umów najmu; jedna obowiązuje do końca sierpnia 

2018 r.; pozostałe są sukcesywnie przedłużane. 

Z powodu braku własnych pojazdów Zarząd Zlewni w Poznaniu zadeklarował chęć odkupienia 

wynajmowanych pojazdów. 

Część samochodów służbowych, będących na wyposażeniu byłego Lubuskiego Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych, została zakupiona przez PG Wody Polskie. Z  pojazdów tych  korzystają Nadzory 

Wodne Zarządu Zlewni w Gorzowie Wlkp. 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych dotyczy tylko dwóch zarządów 

zlewni. W jednym przypadku pomieszczenie jest zapewnione, w drugim pomieszczenia te stanowią 

integralną część obiektów i zostaną przekazane tymi samymi protokołami, co obiekty 

hydrotechniczne. 

 

RZGW  RZESZÓW,  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: LUBELSKIEGO, MAŁOPOLSKIEGO, PODKARPACKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

Marszałek Województwa Lubelskiego: 
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Marszałek przekazał RZGW w Rzeszowie wykazy urządzeń wodnych (budowli piętrzących 

z możliwością sterowania przepływem) oraz pozostałych urządzeń wodnych (np. budowli 

regulacyjnych) podlegające przekazaniu zgodnie z art. 528 ust. 5 ustawy Prawo wodne. Przekazane 

do RZGW w Rzeszowie wykazy są sporządzone niezgodnie z obowiązującymi wzorami, są 

niekompletne, obejmują obszar poza terenem działania RZGW w Rzeszowie i uniemożliwiają ich 

weryfikację oraz podpisanie protokołów zdawczo — odbiorczych. Zgodnie z informacją WZMiUW 

w Lublinie z dnia 27 kwiecień 2018 r. obecnie trwają prace nad prawidłowymi wykazami mienia 

podlegającego przekazaniu RZGW w Rzeszowie. 

Marszałek nie przekazał innych wykazów. 

Marszałek Województwa Małopolskiego:  

Marszałek przekazał RZGW w Rzeszowie wykazy urządzeń wodnych (budowli piętrzących 

z możliwością sterowania przepływem) oraz pozostałych urządzeń wodnych (np. budowli 

regulacyjnych) podlegające przekazaniu zgodnie z art. 528 ust. 5 ustawy Prawo wodne. Przekazane 

RZGW w Rzeszowie wykazy są sporządzone niezgodnie z obowiązującymi wzorami, są niekompletne 

i uniemożliwiają ich weryfikację oraz podpisanie protokołów zdawczo — odbiorczych. 

Marszałek przekazał wykaz nieruchomości gruntowych. Po weryfikacji dokumentacja okazała się 

niekompletna.  

Marszałek nie przekazał wykazów decyzji o: wywłaszczeniu, linii brzegu, trwałym zarządzie, przejściu 

lub wykreśleniu z zasobów, wyłączeniu z produkcji rolnej i leśnej, zobowiązaniu podatkowym, 

odszkodowaniu i inne. Dodatkowo nie przekazał wykazu obowiązujących umów (użytkowanie, 

dzierżawa, najem, użyczenie, promesa, porozumienie, inne — art.20.P.w. lub 43 ugn)”, wykazu 

deklaracji podatkowych od gruntów SP w trwałym zarządzie Marszałka/WZMiUW na zadania 

realizowane z ustawy Prawo wodne za 2017 r. w poszczególnych gminach oraz wykazu 

niezapłaconych odszkodowań z tytułu: trwałego zajęcia gruntu, podtopień, zalania. 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

Marszałek przekazał protokołami zdawczo - odbiorczymi z dnia 3 stycznia 2018 wykaz 

przekazywanych urządzeń wodnych (budowli piętrzących z możliwością sterowania przepływem) 

wraz z dokumentacją oraz wykaz przekazywanych pozostałych urządzeń wodnych (np. budowli 

regulacyjnych) wraz z dokumentacją. Protokoły zdawczo — odbiorcze dotyczące w/w wykazów nie 

zostały do chwili obecnej podpisane, ponieważ trwała ich weryfikacja. W wyniku weryfikacji zostały 

ujawnione liczne błędy i braki. Ponadto powstał problem w zakresie przejmowania budowali 

komunikacyjnych — mostów, przepustów, brodów itp. Sprawa została przekazana do Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

Inne wykazy przekazane przez Marszałka zostały przyjęte bez uwag. 
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Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałek Województwa Lubelskiego: 

Marszałek nie przekazał żadnego protokołu zdawczo - odbiorczego. 

Marszałek Województwa Małopolskiego: 

Marszałek nie przekazał żadnego protokołu zdawczo - odbiorczego. 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

Marszałek przekazał protokół zdawczo - odbiorczy w 3 styczniu 2018 r. wraz z załącznikiem 

pn.: „Wykaz zobowiązań finansowych Marszałka na rok 2018 i lata kolejne wynikających z zawartych 

umów, porozumień i innych np. decyzji administracyjnych w związku z funkcjonowaniem budowli, 

dotyczących zadań inwestycyjnych i prac projektowych realizowanych przez Podkarpacki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie wraz z załącznikami”. 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego). 

 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

Marszałek przekazał protokołem zdawczo — odbiorczym z dnia 29.12.2017 r. pełnomocnikowi 

tworzonego RZGW w Rzeszowie „Ewidencję wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych 

gruntów” w wersji papierowej. 

Zgodnie z Uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego z dnia 13.02.2018 r. oraz na podstawie  

umowy darowizny z dnia 02.01.2018 r. Marszałek przekazał RZGW w Rzeszowie specjalistyczne 

oprogramowanie GIS (GEOMELIO-GEOMEDIA) wraz z licencjami w ilości 18 sztuk oraz zestawami 

komputerowymi, w tym serwer zawierający bazę danych tworzących „Ewidencję wód, urządzeń 

melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów”, zwaną obecnie „Ewidencją urządzeń melioracji 

wodnych”. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

RZGW w Rzeszowie do dnia 30.06.2018 r. posiadało zawarte umowy użyczenia na wszystkie 

nieruchomości byłego Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie tj. 

siedziba RZGW w Rzeszowie, 1 magazyn przy obiekcie oraz 6 siedzib NW. 
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Od dnia 1 lipca b.r. w/w nieruchomości wykorzystywane są na podstawie umowy najmu. Umowy te 

obowiązują do dnia zakończenia likwidacji Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

Na podstawie umowy darowizny z dnia 30.05.2018 r. PGW Wody Polskie — RZGW w Rzeszowie 

otrzymało wyposażenie, środki trwałe i wartości niematerialne i prawne po byłej jednostce PZMiUW 

w likwidacji na wartość 1 635 575,99 zł (według cen zakupu ) po umorzeniu 31 375,16 zł (komputery, 

drukarki, meble biurowe i wyposażenie biur, sprzęt biurowy, kosy spalinowe, itp.). 

Ponadto Marszałek przekazał nieodpłatnie w dniu 14.05.2018 r. na rzecz RZGW w Rzeszowie 6 szt. 

komputerów DELL OptiPlex 760 MT-E 200 oraz 2 szt. drukarek (HP U P2015d. HPLJ 1200). 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

Udostępnił 13 samochodów służbowych po byłej jednostce PZMiUW w Rzeszowie. Umowa użyczenia 

samochodów obowiązywała do 30 czerwca 2018r. W chwili obecnej, tj. od dnia 1 lipca 2018r. RZGW 

w Rzeszowie dysponuje jedynie 8 samochodami udostępnionymi przez Marszałka na podstawie 

umowy najmu, która obowiązuje do dnia 31 października 2018 r. 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Marszałek Województwa Podkarpackiego: 

Zapewnienie dodatkowego pomieszczenia do obsługi obiektów hydrotechnicznych wymaga tylko 

jeden obiekt, tj. Zbiornik Wodny Wilcza Wola. Dla obsługi tego zbiornika zostało przekazane  

pomieszczenie w formie użyczenia do dnia 30.06.2018 r. Od 01.07.2018 r. pomieszczenie to 

wykorzystywane jest na podstawie umowy najmu, która obowiązuje do dnia 31.10.2018 r.  

 

RZGW SZCZECIN 

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: LUBUSKIEGO, ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego: 
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Do chwili obecnej nie przekazano od Marszałka Województwa Lubuskiego dokumentacji przejętych 

wód i urządzeń, które obecnie zgodnie z podziałem hydrograficznym znalazły się na terenie Nadzoru 

Wodnego w Myśliborzu (ZZ w Szczecinie). 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Przesłany został wykaz zobowiązań (umów) dotyczących zadań utrzymaniowych i eksploatacyjnych 

realizowanych przez ZZMiUW w Szczecinie oraz kolejne protokoły zdawczo - odbiorcze. Przekazano 

wykazy urządzeń wodnych bez dokumentacji. 

Likwidator przekazał opracowany przez siebie wykaz środków trwałych wraz z wyposażeniem stacji 

pomp z opracowanymi przez siebie podpisanymi jednostronnie protokołami zdawczo - odbiorczymi. 

Nie dokonano przejęcia. 

Likwidator przekazał niepotwierdzone za zgodność z oryginałem książki obiektów i protokoły 

przeglądów nieprzypisane do pozycji z tabel. Nie dokonano przyjęcia 

Do dnia dzisiejszego nie przekazano żadnej dokumentacji znajdującej się w byłych Terenowych 

Oddziałach ZZMiUW, dotyczącej cieków i urządzeń. (m.in. książki obiektów, mapy, protokoły 

przeglądów, instrukcje eksploatacji, instrukcje gospodarowania wodą, pozwolenia).  

Działania Likwidatora są chaotyczne, dokumenty jeżeli są wysyłane to wyrywkowo, nieskładnie. 

Wykazy decyzji dotyczących mienia (o trwałym zarządzie, o ustaleniu linii brzegu) zostały przekazane 

do PGW WP RZGW Szczecin. Dokumentacja została przekazana tylko dla 3 powiatów - wniesiono 

uwagi do przekazanej dokumentacji. Likwidator ZZMiUW poinformował o braku możliwości 

przekazania dokumentów do przedmiotowego wykazu. Dokumentacji nie przejęto. Niniejsza 

dokumentacja jest niezbędna do weryfikacji wykazu nieruchomości, którymi administruje PGW WP 

RZGW w Szczecinie. 

Wykaz obowiązujących umów użytkowania, dzierżawy, najmu, użyczenia, promesy, porozumienia 

i inne, przekazany został do PGW WP RZGW Szczecin. Protokoły zdawczo-odbiorcze dokumentacji 

zostały podpisane. Konieczna będzie korekta wykazu umów użytkowania z uwagi na rozbieżności 

wykazu z przekazaną dokumentacją. Po korekcie wykazu – dokumentacja będzie kompletna. Wydział 

Gospodarowania Mieniem SP na bieżąco opracowuje aneksy do zawartych przez ZZMiUW 

w Szczecinie umów (stan realizacji ok. 60 %), w wielu teczkach dotyczących danej umowy brakuje 

aktualnych pozwoleń wodnoprawnych. Przy okazji otrzymania aneksu kilku użytkowników 

poinformowało RZGW w Szczecinie, że nie prowadzi już działalności od wielu lat, zaistniała potrzeba 

rozwiązywania umów, ponieważ ZZMiUW w Szczecinie zawierał umowy na czas nieokreślony. Przy 

weryfikacji umów w kilku przypadkach również okazało się że dane obiekty, usytuowane na wodach 

płynących, są już administrowane przez inne jednostki lub wymagają weryfikacji powierzchni zajętej 

w terenie. Likwidator ZZMiUW w Szczecinie całość dokumentów przekazał do RZGW w Szczecinie, zaś 
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część winna trafić do RZGW w Bydgoszczy – Wydział RUM kompletuje dokumentację i szykuje 

protokół przekazania ich do RZGW w Bydgoszczy. 

Wykazy niezapłaconych odszkodowań z tytułu: trwałego zajęcia gruntu, podtopień, zalania i innych 

zostały przekazane do PGW WP RZGW Szczecin. W marcu br. wpłynęły protokoły od Likwidatora 

ZZMiUW w Szczecinie. Z uwagi na stan dokumentacji trwa weryfikacja możliwości przejęcia 

dokumentacji.   

Wykazy nieruchomości gruntowych we władaniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

zostały przekazane do PGW WP RZGW w Szczecinie. W lutym 2018 r. został przekazany protokół 

zdawczo-odbiorczy wycen szacunkowych nieruchomości. Z uwagi na stan dokumentacji oraz 

rozbieżności w wykazach i załącznikach do protokołu trwa ich weryfikacja – nie przyjęto 

protokolarnie żadnej dokumentacji. Problem z weryfikacją pojawia się również w związku 

z nieprzekazaniem z ZZMiUW w Szczecinie decyzji o trwałym zarządzie. Powyższe uniemożliwia także 

wystąpienie do Wojewody Zachodniopomorskiego o ustanowienie reprezentacji Skarbu Państwa 

w stosunku do gruntów administrowanych przez PGW Wody Polskie RZGW w Szczecinie. 

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Dokumentacja dotycząca projektu realizowanego z dofinansowaniem Banku Światowego – „1A.1. 

Chlewice-Porzecze. Wał cofkowy rzeki Odry przy rzece Myśli i Modernizacja polderu Marwickiego 

etap I i II (- Etap I - Krajnik - Marwice. Modernizacja wału przeciwpowodziowego nad rzeką Odrą 

Wschodnią w km 712+100 - 708+862; - Etap II - Mniszki - Gryfino. Modernizacja wału 

przeciwpowodziowego nad rzeką Odrą Wschodnią w km 720+935 - 718+850)” – została przekazana 

w komplecie, jednak po jej weryfikacji ustalono, że projekt realizowany jest z opóźnieniem 

w stosunku do zatwierdzonego harmonogramu. Opóźnienie na etapie przekazania dokumentacji, 

według Inżyniera Kontraktu, nie miało wpływu na ostateczny termin realizacji projektu. W chwili 

obecnej Zamawiający pozostaje w sporze z Wykonawcą co do technologii wykonania przegrody 

przeciwfiltracyjnej w wale przeciwpowodziowym. Spór polega na niezgodnym z warunkami 

zamówienia sposobie realizacji prac przez Wykonawcę, który nie może być zaakceptowany przez 

Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego jako wykonanie przesłony w wale przeciwpowodziowym 

w technologii ciągłego wgłębnego mieszania – CDMM. 

Inwestycja pod nazwą „Budowa niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej 

dopływów”, współfinansowana jest z Programu Life +. W dniu 25 lipca 2016 r. podpisana została 

zmiana nr 3 do umowy LIFE11 NAT PL/0424 o udzielenie dotacji na projekt z Komisją Europejską. 
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Zmiana dotyczy przedłużenia terminu zakończenia realizacji projektu na dzień 31.12.2019 r. Do chwili 

obecnej wybudowano 20 z 23 przepławek. 

Likwidator ZZMiUW w Szczecinie w dniu 19.03.2018r.  unieważnił dwa postępowania przetargowe na 

budowę przepławki Łoźnica-Łobez ul. Świdnicka oraz przepławki Stara Rega - Pęczyński Młyn, które 

zostały wszczęte jeszcze w 2017 roku przez ówczesny ZZMiUW, w ramach zadania „Budowa 

niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów”, współfinansowanego 

z Programu Life +. Do chwili obecnej wybudowano 20 z 23 przepławek. Do dnia 25 czerwca 2018 r.  

nie została przekazana pełna dokumentacja dotycząca powyższego zadania. Jednocześnie zgodnie ze 

zmianą do zawartej umowy o udzielenie dotacji na projekt, budowa wszystkich niezbędnych urządzeń 

infrastruktury hydrotechnicznej winna się zakończyć do końca II kw. 2018 r., co w świetle powyższego 

jest niemożliwe do zrealizowania. Przekazywanie dokumentacji związanej z programem odbywa się 

fragmentarycznie, nie wszystkie dokumenty przekazane do Wód Polskich (w tym postępowania 

przetargowe). W dniu 14.06.2018r. upłynął termin płatności faktury Wykonawcy robót przepławki 

Rega Gryfice. Pomimo  pisemnych wystąpień do Likwidatora ZZMiUW w Szczecinie i Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie przekazano pieniędzy z transzy nr II Komisji Europejskiej 

dla Wód Polskich.  

W przypadku dokumentacji dotyczącej pozostałych inwestycji wymienionych w wykazie zadań 

inwestycyjnych, przekazanym przez Marszałka, przekazywanie odbywa się sposób 

nieusystematyzowany. Dokumentacja przesyłana jest w różnych „zestawach” zawierających 

wyrywkowe części dokumentacji dotyczące różnych inwestycji. Przekazywane przez Likwidatora 

ZZMiUW protokoły zdawczo – odbiorcze zawierają liczne niezgodności z faktycznie przekazywaną 

dokumentacją, wymagają weryfikacji i korekty. Dokumentacja przekazywana jest fragmentarycznie, 

wyrywkowo, brakuje oryginałów dokumentów. Na podstawie uzyskanej już dokumentacji, RZGW 

Szczecin nie jest w stanie jej sprawnie skompletować, nie wspominając już o możliwości weryfikacji 

merytorycznej. Dla kilku zadań inwestycyjnych wymienionych w wykazie zadań inwestycyjnych, 

przekazanym przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Likwidator ZZMiUW Szczecin 

do dnia dzisiejszego nie przekazał żadnego fragmentu dokumentacji.   

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Do dnia dzisiejszego, za wyjątkiem kopii map w skali 1:2000 i 1:5000 w postaci rastrowej, Marszałek 

nie przekazał formalnie do PGW WP dokumentacji, o której mowa w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 grudnia 2004 r, tj.: 

 kopii map przeglądowych w skali 1:25000, 
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 kopii map sytuacyjnych w skali 1:2000 i 1:5000, 

 wykazów wód, urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów, 

 książki ewidencyjnej wód, urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów, 

 dokumentów stanowiących podstawę do wprowadzenia zmian w stanie ewidencyjnym wód, 

urządzeń oraz zmeliorowanych gruntów, 

 wykazu obiektów wymagających odbudowy lub modernizacji (§ 2 ust. 1 pkt 1, 3-6 ww. 

rozporządzenia). 

Nie zostały również przekazane przez likwidatorów ZMiUW województwa lubuskiego oraz 

zachodniopomorskiego materiały dotyczące urządzeń melioracji wodnych zgodnie z wyżej 

wymienionym zakresem rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W 2015 r. Wojewoda Zachodniopomorski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

przekazał Marszałkowi Województwa/ZZMiUW kwotę 300 tys. zł na zadanie pn.: „Prowadzenie 

ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów przy użyciu systemu 

teleinformatycznego – systemu informacji przestrzennej (SIP) na potrzeby prowadzenia danych 

przestrzennych w oparciu o dyrektywę INSPIRE – Obiekty rolnicze i akwakultury”. Podkreślić należy, 

że w ramach zadania ZZMiUW zakupił sprzęt komputerowy (8 komputerów), a także urządzenie GPS 

wysokiej dokładności, niezbędne do weryfikacji ewidencji w terenie. Urządzenie GPS zostało 

przekazane do PGW Wody Polskie. Jednak wysokiej klasy sprzęt komputerowy nie został przekazany 

i obecnie stanowi mienie Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej (meble, komputery, kopiarki itp.)  - wyposażenie 

administracyjno-biurowe poszczególnych dawnych Terenowych Oddziałów ZZMiUW zostało 

w ubiegłym roku wycenione i sprzedane przez Marszałka z końcem grudnia 2017 r.  RZGW 

w Szczecinie, celem wykorzystania jako wyposażenie przyszłych jednostek PGW WP.  Wynikało to 

z faktu, że dotychczasowe wyposażenie ZZMIUW było własnością Marszałka i nie podlegało 

przekazaniu do PGW WP z mocy ustawy. 

Do PGW WP przekazano wyłącznie wyposażenie związane z przejmowanymi projektami (LIFE +) - 

zgodnie z protokołami zdawczo-odbiorczymi przekazanymi do właściwych ZZ Gryfice i Stargard oraz 

sprzęt i wyposażenie zakupione w ramach projektu Banku Światowego. 

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 
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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego: 

Marszałek stoi na stanowisku, że samochody i sprzęt techniczny z których korzystał ZZMIUW 

w Szczecinie były majątkiem Marszałka i nie podlegały przejęciu przez PGW WP. 

Do RZGW PGW WP w Szczecinie zostały jedynie przekazane samochody sfinansowane w ramach 

projektu LIFE + (2 sztuki). 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

RZGW nie wskazał problemów w tym zakresie. 

 

RZGW WARSZAWA  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW: KUJAWSKO-POMORSKIEGO, LUBELSKIEGO, ŁÓDZKIEGO, 

MAZOWIECKIEGO, ŚLĄSKIEGO,  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO, WARMIŃSKO–MAZURSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych  oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałek Województwa Łódzkiego:  

Przejmowanie dokumentacji w zakresie wód i urządzeń wodnych jest w końcowej fazie.   

Marszałkowie Województw Kujawsko-Pomorskiego, Lubelskiego, Mazowieckiego, Śląskiego, 

Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego: 

Przejmowanie dokumentacji w zakresie wód i urządzeń wodnych odbywa się sukcesywnie. Wyżej 

wymienione dokumenty (wykazy) są weryfikowane. Błędy oraz braki są zgłaszane likwidatorowi 

celem skorygowania. Trwają uzgadniania zapisów protokołów.  

Przejmowanie dokumentacji w zakresie pozostałego majątku związanego z gospodarka wodną 

odbywa się sukcesywnie. Zostały przejęte dokumenty, potwierdzone protokołem zdawczo – 

odbiorczym w tym: - decyzje dotyczące mienia (Marszałkowie Województw: Świętokrzyskiego, 

Mazowieckiego, Śląskiego, Kujawsko – Pomorskiego, Lubelskiego): 

 użytkowania, dzierżawy, najmu, użyczenia (Marszałkowie Województw: Świętokrzyskiego, 

Mazowieckiego, Śląskiego, Lubelskiego, Warmińsko–Mazurskiego), 

 deklaracje podatkowe na podatek od nieruchomości (Marszałkowie Województw: 

Świętokrzyskiego, Lubelskiego), 

 dokumenty dotyczące odszkodowań (Marszałkowie Województw: Świętokrzyskiego, 

Śląskiego, część Mazowieckiego), 
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 zestawienie nieruchomości gruntowych pokrytych powierzchniowymi wodami płynącymi 

(Marszałkowie Województw: Świętokrzyskiego, Lubelskiego). 

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałkowie Województw Kujawsko-Pomorskiego, Lubelskiego, Łódzkiego, Mazowieckiego, 

Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego:  

Dokumentacja inwestycyjna została przejęta w części zarządów i nadal trwa.  Występują problemy 

z rozliczeniem gwarancji ubezpieczeniowych z wykonawcami zadań inwestycyjnych po upływie 

terminów gwarancyjnych. W Zarządzie Zlewni we Włocławku zostały przekazane dokumentacje 

projektowe zadań inwestycyjnych. Jednakże do dnia dzisiejszego nie wszystkie dokumentacje 

powykonawcze zadań będących w okresie gwarancji zostały przekazane, co bardzo utrudnia 

dokonywanie przeglądów gwarancyjnych rocznych, pogwarancyjnych. 

Brak jest informacji ile dokumentacji pozostało do przejęcia z terenu Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego i Lubelskiego. Dla części przejętych zadań (Marszałek Województwa Lubelskiego) 

upływają terminy ważności decyzji administracyjnych.  

 

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego). 

 

Marszałkowie Województw Lubelskiego i Mazowieckiego: 

Przekazana została Ewidencja wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów. Nie 

zostały przekazane licencje dot. systemu informatycznego ewidencji wód i  urządzeń melioracyjnych 

oraz gruntów zmeliorowanych GeoMelio. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej 

 

Marszałkowie Województw Mazowieckiego i Warmińsko-Mazurskiego: 

Sprzęt komputerowy i oprogramowanie do 30 czerwca 2018 r. był użytkowany bezumownie bez 

kosztów za jego użytkowanie 

Zarząd Zlewni w Ciechanowie oraz podległe mu nadzory wodne wynajmują pomieszczenia biurowe 

oraz garaże od Marszałka. Część majątku ruchomego będącego w użyczeniu bezumownym do 

Marszałka nadaje się do likwidacji. Sprzęt komputerowy i oprogramowanie do 30 czerwca 2018 r. był 
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użytkowany bezumownie bez kosztów za jego użytkowanie. Duża część zestawów komputerowych 

nadaje się do likwidacji (system operacyjne XP).  

Zarząd Zlewni w Dębe i podległe mu 5 nadzorów wodnych wynajmują siedziby do Marszałka na czas 

nieokreślony, 1 nadzór ma umowę najmu do dnia 30.06.2020 r. Całość sprzętu biurowego 

znajdującego się na wyposażeniu 5 nadzorów wodnych (zarówno meble biurowe jak i sprzęt 

komputerowy) są własnością Marszałka i do chwili obecnej majątek nie został przekazany. 1 nadzór 

wodny użytkuje bezumownie sprzęt komputerowy będący własnością Marszałka. 

Zarząd Zlewni w Radomiu na podstawie umów najmu na czas nieokreślony otrzymał od Marszałka 

budynki lokale dla Zarządu Zlewni w Radomiu i 4 nadzorów wodnych (Kozienice, Przysucha, 

Szydłowiec, Zwoleń) oraz zaplecza eksploatacyjnego Zbiornika w Domaniowie. Pozostałe po 

WZMiUW w Warszawie Oddział w Radomiu mienie, tj sprzęt biurowy i meble są użytkowane przez 

pracowników, ale brak jest regulacji co do ich statusu. Pomimo braku oficjalnego                 

przekazania/użyczenia sprzętu biurowego oraz wyposażenia, jest on wykorzystywany do celów 

służbowych. Ogólny stan techniczny używanego majątku Marszałka określa się jako dostateczny. 

Marszałek Województwa Kujawsko–Pomorskiego: 

Zgodnie z Uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 06.06.2018 r. Likwidator 

KPZMiUW otrzymał zgodę na sprzedaż majątku ruchomego. Obecnie nie dokonano sprzedaży. 

Umowa użyczenia wygasła z dniem 30.06.2018 r.  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego: 

Zgodnie z Uchwalą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28.12.2017 r. Zarząd Zlewni 

w Radomiu otrzymał od Marszałka mienie ruchome, które zasiliło wyposażenie Nadzoru Wodnego 

w Starachowicach.   

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałkowie Województw Łódzkiego, Mazowieckiego, Świętokrzyskiego:   

Samochody przekazane przez Marszałków były użytkowane na podstawie umowy użyczenia ważnej 

do 30.06.2018 r. W chwili obecnej większość z nich nie jest wykorzystywana ze względu na trwające 

negocjacje odnośnie dalszego użytkowania bądź sprzedaży majątku. Pozostały sprzęt będący na 

wyposażeniu obiektów hydrotechnicznych został w zdecydowanej większości zabrany przez 

Marszałków.  

Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim nie otrzymał żadnego sprzętu od Marszałków pomimo 

przejęcia do administrowania 2 zbiorników wodnych, bez przekazania zaplecza oraz 7 zbiorników 

wodnych, które nie miały zaplecza. 
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Zespół Wsparcia Technicznego dysponuje nieformalnie przekazanym w użytkowanie następującym 

sprzętem technicznym od Marszałka Województwa Mazowieckiego: 

1. wykaszarki spalinowe - 5 szt., 

2. łodzie robocze wraz z silnikami zaburtowymi - 9 szt., 

3. pilarka spalinowa - 1szt. 

W posiadaniu Marszałka pozostaje jeszcze sprzęt techniczny, o który ewentualnie można ubiegać się 

o przekazanie lub odkupienie do Wód Polskich: 

1. samochód opel COMBO, 

2. pogłębiarka amfibia, 

3. przyczepa niskopodwoziowa SAM, 

4. łódź kosząca z przyczepą, 

5. kosiarka ciągnikowa bijakowa boczna KUHN, 

6. kosiarka ciągnikowa wysięgnikowa 4 m FERRI. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego przekazał w użyczenie 3 samochody  

do dnia 30.06.2018 r. 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych. 

RZGW nie wskazał problemów w tym zakresie. 

 

RZGW WROCŁAW  

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW DOLNOŚLĄSKIEGO, LUBUSKIEGO, OPOLSKIEGO, 

WIELKOPOLSKIEGO  

 

Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku związanego 

z gospodarką wodną 

 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

Przejęcie wód i urządzeń wodnych oraz dokumentacji nastąpiło zgodnie z protokołem z dnia 

19 stycznia 2018 r. Zgodnie z tym dokumentem zostały przekazane wykazy urządzeń wodnych      

dot.: budowli piętrzących, budowli regulacyjnych na ciekach, wałów przeciwpowodziowych, 

kanałów. 

Przeciwpowodziowe wyposażenie obiektów gospodarki wodnej (szandory, komplety zamknięć 

mobilnych, oznakowanie) pozostawione w magazynie ppow. w Kiełczowie oraz w Środzie Śl. zostało 

przejęte przez Zarząd Zlewni we Wrocławiu. Agregaty pompowe zakupione do celów ppow. 
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w ramach wykonanych inwestycji zostały w dotychczasowej lokalizacji, tj. JST - OSP/PSP. Protokół 

znajduje się w RZGW. 

Obiekty hydrotechniczne (wały ppow, przepompownie przywałowe, przepusty, śluzy, jazy, przelewy, 

zbiorniki) zostały przekazane do RZGW w postaci wykazu.  

Marszałek Województwa Lubuskiego: 

Przejęcie urządzeń wodnych nastąpiło zgodnie z protokołem z dnia 13-03-2018 r. Zgodnie z tym 

dokumentem zostały przekazane wykazy wielozadaniowych obiektów piętrzących oraz  pozostałych  

urządzeń wodnych. 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Część protokołów dotyczących przejmowania wód i urządzeń wodnych została podpisana dnia 

24 kwietnia 2018 r. (Oddział WZMiUW w Brzegu, Opolu i Prudniku). Protokół w części dot. Oddziału 

w Nysie nie został podpisany z uwagi na konieczność dokonania poprawek. 

Przekazano wersje elektroniczne części wykazów pozostałego majątku związanego z gospodarką 

wodną. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Przejęto dokumentację (ewidencja) cieków oraz urządzeń melioracyjnych za pośrednictwem RZGW 

w Poznaniu (protokół w ZZ Wrocław). Brak książek obiektów budowlanych. 

ZZ  w Lesznie  przejął w użytkowanie wszystkie obiekty związane z gospodarką wodną, będące 

własnością Skarbu Państwa; podpisywanie protokołów zdawczo-odbiorczych tych obiektów – 

w trakcie. W trakcie załatwiania są także sprawy związane z przejęciem dokumentów archiwalnych. 

Przekazano wersje elektroniczne wykazów pozostałego majątku związanego z gospodarką wodną. 

 

Przejmowanie inwestycji 

 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

Z Dolnośląskiego ZMiUW we Wrocławiu — w Likwidacji Zarządy Zlewni w Legnicy, Lwówku Śl. i we 

Wrocławiu przejęły bezpośrednio od Likwidatora DZMiUW dokumentację projektową dla 12 zadań 

kontynuowanych, w tym ZZ Legnica - 7, ZZ Lwówek Śl. - 2, ZZ Wrocław — 3.  

Zarządy te przejęły również bezpośrednio od Likwidatora DZMiUW całą dokumentacją dla zadań 

zakończonych, zrealizowanych ze środków unijnych w ramach programów PROW 2007-2013, RPO 

WD 2007-2013, POIŚ 2007-2013 i objętych okresem trwałości. Łącznie Zarządy Zlewni odebrały 

dokumentację dla 56 zadań zakończonych. 

Nie przekazano wniosków aplikacyjnych o środki unijne w ramach RPO WD 2014-2020 oraz całej 

korespondencji prowadzonej w sprawie wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych. Dotyczy 



41 

 

to m.in. zadania „Kwiatkowice - Rogów Legnicki — odbudowa walów p/pow., gm. Prochowice”, dla 

którego w chwili obecnej przygotowywane są załączniki do umowy o dofinansowanie. 

Nie przekazano zestawienia kosztów dla przejmowanych zadań inwestycyjnych (tzw. Zestawienia 

Kosztów Zadania Inwestycyjnego (ZKZI)), brak informacji na temat poniesionych środków 

finansowych w ramach poszczególnych zadań inwestycyjnych z rozbiciem na poszczególne kategorie 

kosztów, brak dokumentacji księgowej dla zadań kontynuowanych. 

Brak informacji o planowanych zamierzeniach inwestycyjnych, które są konieczne do realizacji, ale ze 

względu na brak środków finansowych do chwili obecnej nie zostały rozpoczęte. 

Marszałek Województwa  Lubuskiego: 

Nie została uregulowana sprawa zapłaty faktur dla Wykonawcy i Inspektora Nadzoru dotycząca 

zadania pn. „Rzeka Nysa Łużycka – budowa obwałowań prawostronnych na wysokości miejscowości 

Przewóz”, wystawionych w grudniu 2017 r. na LZMiUW w Zielonej Górze.  

Przekazanie dokumentacji finansowej zadań inwestycyjnych przez likwidatora LZMiUW jest w toku. 

Marszałek Województwa  Wielkopolskiego: 

Na dzień 25 czerwca br. Zarząd Zlewni w Lesznie nie rozpoczął żadnych robót budowlanych 

związanych z zadaniami inwestycyjnymi. Likwidator WZMiUW Poznań oczekuje od Wód Polskich 

podjęcia decyzji związanej z przejęciem inwestycji samorządowej pn. „Budowa zbiornika wodnego 

Miejska Góra”, w celu przekazania dokumentacji, związanej z wnioskiem o dofinansowanie ze 

środków unijnych. Natomiast dokumentacja techniczna jest posiadaniu Zarządu Zlewni.  

 

Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – przejęcie 

licencji i sprzętu komputerowego) 

 

Marszałek Województwa  Dolnośląskiego: 

Dokumentacja w postaci papierowej obecnie znajduje się we właściwych miejscowo siedzibach 

Nadzorów Wodnych. Protokołami zdawczo-odbiorczymi przekazano Ewidencję wód, urządzeń 

melioracji wodnych oraz gruntów zmeliorowanych (w dniu 28 grudnia 2017 r.) i umowy zawarte do 

30  czerwca 2017 r. w przedmiocie wykonywania  ewidencji. RZGW we Wrocławiu kontynuuje  

projekt pn. „Rozbudowa Geoportalu Dolny Śląsk — budowa Dolnośląskiej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej".  

Marszałek Województwa  Lubuskiego: 

Wersja papierowa dokumentacji znajduje się w siedzibach Nadzorów Wodnych. Ewidencja nie była 

prowadzona w wersji elektronicznej. Brak danych przestrzennych z oprogramowania GeoMelio. Brak 

map ewidencyjnych w Nadzorze Wodnym Głogów. 
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Marszałek Województwa Opolskiego: 

Nie przekazano dokumentacji w wersji papierowej. Dokumentację przekazano w wersji 

elektronicznej. Brak danych przestrzennych z oprogramowania GeoMelio. Nie przekazano licencji do 

systemu GeoMelio. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Wersja papierowa dokumentacji została przekazana do Zarządu Zlewni w Lesznie. Brak danych 

przestrzennych z oprogramowania GeoMelio. 

 

Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej. 

 

Przejęto dotychczasowe siedziby jednostek terenowych ZMiUW na potrzeby nadzorów wodnych 

wraz z wyposażeniem w: Oleśnicy, Środzie Śląskiej, Oławie, Strzelinie, Wołowie, Brzegu Opolskim 

i Lubsku.  Zmieniona została lokalizacja NW w Głogowie, ale wyposażenie zostało przekazane.  

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

RZGW we Wrocławiu otrzymał w dniu 22.12.2017 roku, protokołem zdawczo-odbiorczym oraz 

załącznikiem „Wykaz wyposażenia” (załącznik do uchwały nr 4506/u/17 z dnia 15.11.2017 r.) meble. 

Meble zostały przygotowane do przekazania, oznakowane jak w protokole. Meble od poz. 1 do 332 

noszą ślady użytkowania. Część mebli była mocno zużyta i nie nadawała się do dalszej eksploatacji. 

Meble zostały przetransportowane do Magazynu Głównego we Wrocławiu. Reszta mebli trafiła do 

pokoi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na terenie działania RZGW we 

Wrocławiu.  

Nie przekazano wykazu likwidowanych umów telekomunikacyjnych z operatorami (telefony 

stacjonarne,  kom, Internet). 

Rozliczono umowy za energię elektryczną za grudzień 2017 r. 

Marszałek Województwa Lubuskiego: 

Zgodnie z uchwałą nr 235/3252/18 majątek ruchomy m. in. wyposażenie biur został przekazany 

protokołem zdawczo- odbiorczym, nie została jednak podpisana umowa darowizny o której mowa 

w ww. uchwale. Nie rozliczono umów za energię elektryczną za grudzień 2017 r. Nie przekazano 

wykazu likwidowanych umów telekomunikacyjnych z operatorami (telefony stacjonarne, kom, 

Internet). 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Nie przekazał wykazu sprzętu komputerowego swojej jednostki w Brzegu. Nie przekazano wykazu 

likwidowanych umów telekomunikacyjnych z operatorami (telefony stacjonarne, kom, Internet). 

Przekazano wyposażenie stanowisk pracy z likwidowanej placówki terenowej ZMiUW w Nysie. 
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Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Przeniesiono umowy telekomunikacyjne na Wody Polskie. Nie rozliczono umów za energię 

elektryczną za grudzień 2017 r. Przejęto sprzęt biurowy od Marszałka.  

 

Wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.) 

 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

Przejęty został jeden samochód od Marszałka Województwa Dolnośląskiego dla Zarządu Zlewni we 

Wrocławiu, który nie jest w stanie zaspokoić potrzeb dziesięciu nadzorów wodnych. Docelowo 

niezbędny jest samochód terenowy dla każdego NW. 

W dniu 29-12-2017r. DZMiUW we Wrocławiu Oddział w Legnicy i Świdnicy przekazał dla PGW WP 

Zarządu Zlewni w Legnicy, stosownymi protokołami, pojazdy służbowe marki: Volkswagen 

Transporter  - 2 sztuki, Renault Thalia – 2 sztuki, Skoda Octavia Il, Subaru Forester. 

Samochód służbowy (Fiat Panda), który był w jednostce terenowej ZMiUW w Lubsku przed 

01.01.2018 roku, został przekazany do Marszałka i nie wrócił do jednostki terenowej — obecnie NW 

w Lubsku. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego: 

Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Lubuskiego dokonano sprzedaży samochodów na rzecz 

Wód Polskich – Zarządu Zlewni w Zielonej Górze.  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Została zawarta umowa  najmu na 6 sztuk samochodów marki SEICENTO na okres do końca czerwca 

br. Aktualnie sporządzana jest kolejna umowa najmu - na okres od 1 lipca do 30 września br. 

Likwidator WZMiUW w Poznaniu zaproponował wykupienie samochodów po cenach wg. wyceny 

rzeczoznawcy tj. ok. 2 000,00 zł. za 1 samochód. Samochody wyprodukowane zostały w latach 2000 - 

2003, są w złym stanie technicznym i niekiedy naprawy bieżące aut przewyższają ich wartość. 

 

Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych 

 

Zarząd Zlewni w Lesznie nie ma pomieszczeń dla obsługi zbiorników: Pakosław, Ryczeń i Kobyla Góra. 

Niewielka część pompowni melioracyjnych na terenie ZZ w Lesznie posiada pomieszczenia socjalne 

dla obsługi. 

III. Podsumowanie i wnioski 
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1. Przejmowanie pracowników z jednostek samorządu terytorialnego i RZGW: 

 

Tabela 1 Przejmowanie pracowników z jednostek samorządu terytorialnego i RZGW wg stanu na 

dzień 25 czerwca 2018 r.  

 Według stanu na dzień 25 czerwca 2018 r. w regionalnych zarządach gospodarki wodnej, 

zarządach zlewni oraz nadzorach wodnych PGW WP było zatrudnionych 5467 pracowników, 

w tym 144 pracowników starostw powiatowych i urzędów marszałkowskich. Do struktur Wód 

Polskich przejęto niewielką liczbę pracowników starostw powiatowych oraz urzędów 

marszałkowskich, co negatywnie wpływa głównie na stan kadry prowadzącej sprawy zgód 

wodnoprawnych oraz opłat. 

 Istotnym problemem wynikającym z przejęcia pracowników z jednostek samorządowych jest 

wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2017.  

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a w istocie Dyrektor Kujawsko Pomorskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku w likwidacji jako jedyny nie wypłacił 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego byłym pracownikom Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych przejętych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Natomiast 

Województwo Podlaskie zwróciło się do  PGW WP o zwrot środków w kwocie 115 398,65 złotych 

tytułem zwrotu wydatków poniesionych na wypłatę dodatkowych wynagrodzeń rocznych dla 33 

pracowników byłego WZMiUW. 

 

49,80% 

39,70% 

0,50% 
2,10% 

7,90% 

Przejmowanie pracowników z jednostek 
samorządu terytorialnego i RZGW w %  

ówcześni pracownicy RZGW ZZ i NW ówcześni pracownicy WZMiUW

ówcześni pracownicy Urzędów Marszałkowskich ówcześni pracownicy Starost Powiatowych

nowo zatrudnieni pracownicy PGW WP
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2. Postęp prac nad przejmowaniem wód i urządzeń wodnych oraz pozostałego majątku 

związanego z gospodarką wodną: 

 Prace związane z przejmowaniem majątku trwają. Znaczna część majątku, na podstawie 

sporządzonych wykazów została przejęta przez RZGW. W chwili obecnej RZGW weryfikują 

przekazane przez Marszałków wykazy.  Część wykazów składników mienia zawiera błędy i jest 

niekompletna. Błędy oraz braki były zgłaszane Likwidatorom, celem skorygowania, jednak 

w wielu przypadkach do chwili obecnej wykazy nie zostały poprawione. 

 Jednym z problemów jest ujmowanie w przekazywanych do RZGW wykazach pozostałych 

urządzeń wodnych oprócz nieruchomości niezbędnych do prowadzenia działalności statutowej 

PGW WP innych obiektów i nieruchomości (jak np. drogi dojazdowe do terenów zmeliorowanych, 

rowy melioracyjne, stawy, mosty, przepusty drogowe), które nie powinny podlegać przejęciu na 

stan Wód Polskich, gdyż są zbędne, a ich przejecie skutkować będzie powstaniem obowiązku 

podatkowego. Wykazy są weryfikowane, a dokumentacja przejmowana w etapach, 

z pominięciem ww. budowli stanowiących głównie budowle komunikacyjne.  

W świetle nieprecyzyjnych przepisów ustawy Prawo Wodne a także błędów w zestawieniach 

przekazywanego przez Marszałków mienia, istnieje ryzyko potencjalnych roszczeń czy 

odpowiedzialności Wód Polskich za tzw. pozostałe mienie związane z gospodarką wodną. Podjęto 

w tej sprawie inicjatywę ustawodawczą zmieniającą przepisy Prawa wodnego, niemniej jednak 

błędy w zestawieniach wydłużają proces weryfikacji przez jednostki Wód Polskich 

przejmowanego mienia i dokumentacji związanej z tym mieniem.  

 Kolejnym problemem jest również przejęcie wykazu środków trwałych, w większości nie 

pozwalające na przypisanie poszczególnym pozycjom wykazu właściwej klasyfikacji środka 

trwałego. Podobnie wygląda sytuacja z przejmowanymi gruntami, które w ogóle nie były 

ujmowane w ewidencji księgowej WZMiUW. 

 Problemem w zakresie przejmowanie pozostałego majątku związanego z gospodarką wodną jest 

sprawa włączania do wykazów mienia rurociągów o średnicy ≥ 60cm w systemach sieci 

drenarskich, które są w ewidencji jako urządzenie melioracji wodnych podstawowych 

stanowiących własność Skarbu Państwa, a zgodnie z nową ustawą Prawo wodne stanowią 

urządzenia melioracji wodnych szczegółowych i powinny być utrzymywane przez Spółki Wodne 

lub zainteresowanych właścicieli gruntów. 

3. Przejmowanie inwestycji w toku realizacji w tym: (roboty w toku, dokumentacja) podstawa 

prawna art. 544  ust. 1   ustawy   z  dnia  20  lipca  2017 r. Prawo wodne. 

 Dokumentacja inwestycyjna została przejęta w części przez  jednostki Wód Polskich i nadal trwa.  
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 Nie doszło (do dnia 25 czerwca 2018 r.) do przekazania dokumentacji projektowej inwestycji 

w toku realizacji „Przebudowa Polderu Żelazna”, przewidzianej do realizacji ze środków RPO 

Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020, przy znaczącym współudziale Miasta Opole. Dla 

przedsięwzięcia uzyskano ostateczne pozwolenia na realizacje inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych, skutkujące przejęciem na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości 

niezbędnych do realizacji inwestycji. Dotychczasowi właściciele gruntów nie otrzymali zapłaty. 

Środki finansowe na pokrycie odszkodowań za grunty przewidziane są w ramach dofinansowania 

z RPO Województwa Opolskiego 2014 – 2020. Kwota odszkodowań za grunty została oszacowana 

na 5 mln zł. 

 Występuje problem z rozliczeniem gwarancji ubezpieczeniowych z wykonawcami zadań 

inwestycyjnych, po upływie terminów gwarancyjnych. 

 Występują niejasności dla przejmowanych robót w toku, nierozwiązane kwestie odstąpienia od 

umowy  przez Wykonawcę prac projektowych, w roku 2017, zawieszenie realizacji umów na 

wykonanie prac projektowych, przeciągający się okres projektowy spowodowany brakiem 

środków u Inwestora, roszczenia wykonawców prac projektowych względem Inwestora. 

Przekazywana dokumentacja jest w wielu przypadkach niekompletna, część wymaga aktualizacji.  

 Braki w przekazanej dokumentacji dotyczącej inwestycji przygotowywanych/ realizowanych przez 

byłe Wojewódzkie Zarządy melioracji i Urządzeń Wodnych powodują utrudnienia w kontynuacji 

prowadzenia zadań inwestycyjnych przez PGW WP. 

 Likwidator ZZMiUW w Szczecinie w dniu 19.03.2018r.  unieważnił dwa postępowania 

przetargowe na budowę przepławki Łoźnica-Łobez ul. Świdnicka oraz przepławki Stara Rega - 

Pęczyński Młyn, które zostały wszczęte jeszcze w 2017 roku przez ówczesny ZZMiUW, w ramach 

zadania „Budowa niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów”, 

współfinansowanego z Programu Life +. Do chwili obecnej wybudowano 20 z 23 przepławek. Do 

dnia 25 czerwca 2018 r.  nie została przekazana pełna dokumentacja dotycząca powyższego 

zadania. Jednocześnie zgodnie ze zmianą do zawartej umowy o udzielenie dotacji na projekt, 

budowa wszystkich niezbędnych urządzeń infrastruktury hydrotechnicznej winna się zakończyć 

do końca II kw. 2018 r., co w świetle powyższego jest niemożliwe do zrealizowania. 

Przekazywanie dokumentacji związanej z programem odbywa się fragmentarycznie, nie wszystkie 

dokumenty przekazane do Wód Polskich (w tym postępowania przetargowe). W dniu 

14.06.2018r. upłynął termin płatności faktury Wykonawcy robót przepławki Rega Gryfice. 

Pomimo  pisemnych wystąpień do Likwidatora ZZMiUW w Szczecinie i Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego, nie przekazano pieniędzy z transzy nr II Komisji Europejskiej dla Wód 

Polskich.  
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4. Ewidencja urządzeń melioracji wodnych (w tym m. in. system informatyczny GeoMelio – 

przejęcie licencji i sprzętu komputerowego). 

 Na podstawie informacji przekazanych przez Dyrektorów RZGW trudno oszacować, ile jednostek 

terenowych PGW WP otrzymało system informatyczny GeoMelio od Marszałków Województw, 

według stanu na dzień 25 czerwca 2018 r.  

 Wojewoda Łódzki poinformował, ze program GIS GeoMedia GeoMelio został zakupiony ze 

środków samorządowych w latach 2007 – 2009 przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Łódzkiego i stanowi jego własność. Wojewoda Łódzki w latach 2013 – 2017 wspierał utrzymanie 

GeoMelio ze środków Skarbu Państwa na usługę pn. opieka techniczna. 

5. Siedziby i wyposażenie stanowisk pracy administracyjnej (meble, komputery, kopiarki itp.) oraz 

wyposażenie w sprzęt  techniczny (samochody, ciągniki, kosiarki, pilarki itp.). 

 Część Marszałków Województw jest w trakcie wyceny mienia ruchomego i nie podjęto uchwały 

w przedmiotowym zakresie. Inni – zawarli z w styczniu z PGW WP umowy (o różnej formie: 

bezkosztowego przekazania, bezpłatnego użyczenia, dzierżawy, najmu lub sprzedaży). 

Przedmiotowe  umowy w dużej części wygasły z końcem czerwca br. Część RZGW sukcesywnie 

przedłuża umowy, w innych przypadkach pomimo akcesu przedłużenia umowy – brak 

odpowiedzi ze strony Marszałków Województw. 

 Część Marszałków sprzedaje samochody za około 5 – 8 % wartości początkowej, inni (woj. śląskie 

i małopolskie) - użyczyli wyeksploatowane samochody, a następnie przedstawili niekorzystną 

ofertę zakupu samochodów. 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego stoi na stanowisku, że samochody, sprzęt 

techniczny oraz siedziby z których korzystał ZZMIUW w Szczecinie były majątkiem Marszałka i nie 

podlegały przejęciu przez PGW WP. Do RZGW PGW WP w Szczecinie zostały jedynie przekazane 

samochody sfinansowane w ramach projektu LIFE + (2 sztuki). 

 Brak przekazania samochodów służbowych limituje przeglądy infrastruktury hydrotechnicznej 

przez służby PGW WP. 

6. Zapewnienie pomieszczeń dla obsługi obiektów hydrotechnicznych. 

 Problemy zostały zgłoszone przez RZGW Gliwice, RZGW Rzeszów i RZGW Wrocław.  

W przypadku RZGW Gliwice występuje problem z zapleczem technicznym do obsługi zbiornika 

retencyjnego „Kluczbork”, gdyż budynek na przełomie roku 2017/2018 został przekształcony 

z budynku „zaplecza Zb. Kluczbork” na „budynek rekreacyjno-sportowy”. PGW WP nie mają 

możliwości przechowywania sprzętu technicznego niezbędnego do bieżącej obsługi zbiornika oraz 

działań w sytuacjach awaryjnych.  
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Na terenie działania RZGW Rzeszów zapewnienia dodatkowego pomieszczenia do obsługi obiektów 

hydrotechnicznych wymaga tylko jeden obiekt, tj. Zbiornik Wodny Wilcza Wola. Dla obsługi tego 

zbiornika zostało przekazane  pomieszczenie w formie użyczenia do dnia 30.06.2018 r. Od 01.07.2018 

roku pomieszczenie to wykorzystywane jest na podstawie umowy najmu, która obowiązuje do dnia 

31.10.2018 r.  

Na terenie działania RZGW Wrocław Zarząd Zlewni w Lesznie nie ma pomieszczeń dla obsługi 

zbiorników: Pakosław, Ryczeń i Kobyla Góra. Ponadto niewielka część pompowni melioracyjnych na 

terenie ZZ w Lesznie posiada pomieszczenia socjalne dla obsługi 

 

Problemy zgłoszone przez Wojewodów dotyczące współpracy z Marszałkami Województw: 

Marszałek Województwa  Kujawsko–Pomorskiego: 

Na mocy porozumienia z dnia 27 lutego 2018 r., Marszałek Województwa Kujawsko–Pomorskiego 

przekazał Wojewodzie Kujawsko–Pomorskiemu zasób wojewódzkiego magazynu 

przeciwpowodziowego. Z uwagi na brak wykwalifikowanej kadry w Kujawsko – Pomorskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Bydgoszczy zapadły decyzje, aby zasób magazynu przechowywać w bazie 

magazynowo – remontowej Zarządu Zlewni w Toruniu. Rozwiązanie to zapewni zachowanie ciągłości 

pracy magazynu w przypadku alarmu przeciwpowodziowego. Wojewoda Kujawsko – Pomorski 

wskazał także na duże koszty utrzymywania magazynu przeciwpowodziowego.  

Marszałek Województwa Łódzkiego: 

Marszałek Województwa Łódzkiego przekazał terminowo dokumentację dotyczącą związków spółek 

wodnych za lata 2000 – 2017 (brak związków wałowych). 

Do chwili obecnej trwa proces przejmowania od Marszałka Województwa Łódzkiego nieruchomości 

oraz sprzętu celem zapewnienia ciągłości funkcjonowania Wojewódzkich Magazynów 

Przeciwpowodziowych. Na bieżąco prowadzone są rozmowy mające na celu wypracowanie 

szczegółów nabycia  przedmiotowego majątku; Marszałek Województwa Łódzkiego nie widzi 

uzasadnienia, aby przekazać majątek bezkosztowo.  

Program GIS GeoMedia GeoMelio został zakupiony ze środków samorządowych w latach 2007 – 2009 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego i stanowi jego własność. Wojewoda Łódzki 

w latach 2013 – 2017 wspierał utrzymanie GeoMelio ze środków Skarbu Państwa na usługę pn. 

opieka techniczna. 

Marszałek Województwa Opolskiego: 

Występowały problemy z przekazaniem sprzętu do magazynu przeciwpowodziowego. Pomimo 

inicjatywy Wojewody Opolskiego, Marszałek Województwa Opolskiego zwlekał do końca grudnia 
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2017 roku z przekazaniem sprzętu. Przekazany sprzęt jest w większości mało wartościowy; jedynie 

pięć zestawów pompowych może realnie wspomóc prowadzenie akcji przeciwpowodziowej. 

Nie wystąpiły problemy z przekazaniem dokumentacji w zakresie nadzoru nad związkami spółek 

wodnych oraz związkami wałowymi; dokumentacja została przekazana w styczniu 2018 r. 

Nie odnotowano problemów w sprawach kadrowych – Marszałek Województwa Opolskiego nie 

zatrudniał pracowników wykonujących zadania związane z utrzymaniem wojewódzkich magazynów 

przeciwpowodziowych. 

Marszałek Województwa Śląskiego: 

W chwili obecnej trwa proces uzgodnień pomiędzy Śląskim Zarządem Melioracji i Gospodarki Wodnej 

a Urzędem Miasta Katowice dotyczący unormowania własności gruntu, na którym znajduje się 

magazyn przeciwpowodziowy; z chwilą załatwienia formalności nastąpi przekazanie obiektu; 

Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu przekazano tylko  - bez środków na etat – dotychczasowego 

magazyniera, który został zatrudniony w Urzędzie Wojewódzkim. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego: 

Z dniem 1 stycznia 2018 r. Wojewoda Świętokrzyski przejęła pracowników wykonujących zadania 

związane z utrzymywaniem wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych. Przeniesienie 

własności nieruchomości magazynów wraz z mieniem znajdującym się na ich terenie, na rzecz Skarbu 

Państwa nastąpiło w dniu 21 marca 2018 r. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego: 

Nie wskazał żadnego pracownika z Urzędu Marszałkowskiego wykonującego zadania związane 

z utrzymaniem wojewódzkich magazynów przeciwpowodziowych, który miałby przejść do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Marszałek Województwa  Zachodniopomorskiego: 

Wystąpiły problemy z przekazaniem dokumentacji nadzoru nad związkami spółek wodnych (brak 

związków wałowych), jednak po korekcie protokołu zdawczo–odbiorczego oraz pełnomocnictwa dla 

Likwidatora Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie, 

dokumentacja została ostatecznie przejęta w dniu 29.03.2018 r. 

Inne problemy: 

 raporty wykonane przez organizacje społeczne w latach 2010-2013 analizujące problematykę 

gospodarki wodnej wskazywały na liczne nieprawidłowości po stronie byłych WZMiUW, 

 w trakcie przejmowania kompetencji w zakresie gospodarki wodnej od Marszałków 

Województw zaobserwowano problemy związane z rozpowszechnianiem nieprawdziwych informacji 
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o funkcjonowaniu Wód Polskich przez część Marszałków Województw, co dodatkowo mogło 

powodować znaczące utrudnienie wykonywania czynności. 

 

 


